

Próba zabójstwa w Dobropolu

Łobez
Resko
Dobra
Węgorzyna
Radowo Małe

tygodnik łobeski

GAZETA POWIATOWA Nr 22 (535) Rok XI 29.5.2012 r. Cena 2,00 zł (w tym 5% VAT) ISSN 1643-5761

Kradł paliwo aż wpadł. 49-letni łobzianin przyznał się do 9 kradzieży



(DRAWSKO POM.) Drawscy policjanci zatrzymali na gorącym uczynku złodzieja paliwa. 49-letni łobzianin przyznał się do popełnienia dziewięciu kradzieży z włamaniem.

ZŁOMOWANIE SAMOCHODÓW

- **bezpłatne** złomowanie samochodów
- wystawiamy zaświadczenia do Wydziału Komunikacji celem wyrejestrowania samochodu
- posiadamy własny transport

Tel. 604 790 118

Słudwia koło Plotów CZYNNE PON. - PT. 9.00 - 17.00

Sprzedaż części używanych

AUTO ZŁOM

Tel. 601 579 590

PUNKT SPRZEDAŻY STALI (hurt, detal)

- drobne usługi szklarskie
- sprzedaż szkła
- usługi dźwigowe do 3 ton
- serwis opon

ZNMR S.A.

Łobez, ul. Armii Krajowej 24
tel. 91 397 40 41 wew. 342, 343

OPTYK

PRACOWNIA OPTYCZNA

M & D Piszewscy s.c.

- komputerowe badanie wzroku
- soczewki kontaktowe
- szeroki wybór opraw

LEKARZ OKULISTA WTORKI, CZWARTKI

Zapraszamy do nowego salonu Łobez ul. Niepodległości 18
tel./fax (091) 397 43 76

W małych szkołach lepsze wyniki

Gdyby nie ci młodzi, to doświadczeni trenerzy i działacze zrobiliby tu I ligę (2)

HURTOWA SPRZEDAŻ OLEJU NAPĘDOWEGO

Dostawy GRATIS !!!
Auto cysterna

Węgorzyna tel. 601 301 602

BETMIX

BETON TOWAROWY

- transport, rozładunek
- ogrozenia betonowe
- pompowanie betonu
- stropy Teriva
- bloczki betonowe
- nadproża
- pustaki keramzytowe

ul. Górną 4 • NOWOGARD

www.betmix.pl

e-mail: silos51@wp.pl

tel. 091 392 20 20 • tel. kom. 600418940

TWÓJ PARTNER W BUDOWNICTWIE



Kazimierz Rynkiewicz

Igrzyska w postaci piłki kopaanej zagłuszają już wszystko. Oczywiście w prorządowych mediach, i tych prywatnych i tych publicznych, które niedługo mogą zbankrutować, bo nikt nie chce płacić abonamentu, przez to, co i jak pokazują. Jeszcze ostatnim tchnieniem, rzutem na taśmę, próbują zakreślić ludziom tymi igrzyskami, podkreślić na maksa emocje, ale w małych miasteczka już to nie działa. Jak tu zachwycać się sportem, jak wkoło nasze gminne kluby toną; bez pieniędzy, bez młodzieży, która wyjechała, bez kibiców, z wysokimi opłatami na PZPN, gdzie żyją jak pączki w maśle. W dodatku po doniesieniach, że UEFA, jako organizator Euro 2012, nie zapłaci podatków w Polsce, a zarobi krocie. Nie wiadomo, śmiać się, czy płakać. My zostaniemy z pustymi stadionami do utrzymania i zbankrutowanymi firmami budowlanymi. Co będzie po igrzyskach?

Urząd Marszałkowski pociesza nas, że w tym roku w naszym województwie będzie wybudowany 172 „Orlik”. Między innymi w Połczynie-Zdroju. Ta gmina niedawno sprzedała swoją spółkę komunalną Energetykę Ciepłą, wycenioną na 3 miliony, za... 800 tysięcy. Sprzedała ją, by zmniejszyć wskaźnik zadłużenia i mieć pieniądze na wymagalne płatności. Ale teraz wybuduje sobie „Orlika”, za 1,3 mln zł. No patrzcie, jak to działa.

Połczynin sprzedał swoje ciepło Szczecińskiej Energetyce Ciepłej, w której większość udziałów mają firmy niemieckie. Wcześniej Łobez sprzedał tej firmie swoją Energetykę Ciepłą za 1 milion, wcześniej wkładając... milion na remonty. Czyli oddał za darmo. W zamian SEC podniósł mieszkańcom opłaty za ciepło o ponad 50 procent. W ten sposób zarobił na modernizację, którą był zobowiązany po sprzedaży przeprowadzić. Nie włożył więc własnych pieniędzy, lecz zainwestował pieniądze... mieszkańców. Wcześniej Niemcy kupili spółkę w Barlinku, a w tym roku przymierzali się do kupna spółki ciepłej w Złocięncu, ale tamtejsi radni odmówili, więc poszli kupować do Kołobrzegu. Prezes tamtejszej spółki stwierdził, cytując za Gazetą Kołobrzeską: – *Należy pamiętać o zastraszających się prze-*

Po igrzyskach praca do 67 roku, by je spłacić

pisach dotyczących norm ekologicznych. Unia Europejska zamierza wyeliminować węgiel z produkcji ciepła. Spółkę czekają kosztowne inwestycje. -

W Kołobrzegu, gdzie rządzi SLD, tak jak w Połczynie, mogą sobie takie bzdurki opowiadać, ale przecież to już było. Oto dwa lata temu PAP poinformował, że na początku 2016 r. zostanie oddany do użytku pierwszy z dwóch bloków elektrowni węglowej w gminie Pelplin na Pomorzu. Budowa ma się rozpocząć na początku 2012 r. Spółka Elektrownia Północ należąca do Kulczyka szacuje koszt inwestycji na 12-15 mld zł. Elektrownia powstanie w gminie Pelplin. Siłownia z infrastrukturą ma zająć teren o powierzchni ok. 200 ha położony nad Wisłą. Przy budowie elektrowni zatrudnienie może znaleźć nawet 3 tys. osób. **Węgiel dostarczy Bogdanka.** Członek zarządu tej spółki Jacek Strzelecki podkreślił, że „o węgiel i kontrakty sprzedażowe energii spółka się nie obawia”. Poinformował, że prowadzone są rozmowy z kopalnią węgla Bogdanka na dostarczenie surowca w ilości pokrywającej 80 proc. zapotrzebowania elektrowni. Inwestor jest także przygotowany na transport surowca z Rosji oraz z portów w Gdańsku i Szczecinie. Elektrownia rocznie będzie potrzebować do 5 mln ton węgla.

No i co panie prezesie z Kołobrzegu? Co na to *Unia Europejska, która zamierza wyeliminować węgiel z produkcji ciepła?*

Ano idźmy dalej: obecna na spotkaniu dyrektor Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Gdańsku Hanna Dzikowska podkreśliła, że elektrownia „nie powoduje konfliktów przyrodniczych”. **Inwestycja wraca jednak w chronione środowisko Natura 2000 w Dolinie Wisły.** W ocenie Dzikowskiej, zabezpieczenie inwestycji w zakresie poboru wody i odprowadzenia ścieków technologicznych jest wystarczające i nie będzie powodowało większego oddziaływania.

I co pan na to, panie prezesie z Kołobrzegu o *zastraszających się przepisach dotyczących norm ekologicznych?*

Jednak wątek budowy przez Kulczyka elektrowni na Pomorzu ma swoje powiązanie z Pomorzem Zachodnim, bo oto całkiem niedawno ujawniono, że w przygotowanej strategii Polskiej Grupy Energetycznej na lata 2012-2035 nie ma uwzględnionych inwestycji w Elektrowni Dolna Odra pod Gryfinem, a to mia-

łoby oznaczać jej zamknięcie. Błdy strach padł na mieszkańców Gryfina, bo w całym zespole elektrowni (ZEDO) pracuje ponad 2 tysiące osób. Od gryfińskiego dziennikarza usłyszałem, że jednym z powodów miałyby być zbyt dymienie niemieckiej strony, a Zachodniopomorskie ma być płucami Berlina. Mało tego, budowa gazoportu w Świnoujściu miała być ściśle powiązana z ZEDO, bo po wyeliminowaniu węgla miałyby być zasilana właśnie gazem z tego gazoportu. Był to więc pomysł na powiązanie tych inwestycji. Zamknięcie ZEDO postawi pod znakiem przyszłość gazoportu i rozwój Świnoujścia. Proszę zwrócić uwagę, że po zamknięciu stoczni w Szczecinie, zyskały porty w Niemczech, a o Szczecinie mówi się teraz głównie jako o mieście zieleni i wydaje się, że największą troską są... parki. Zacytujmy ze strony Urzędu Miejskiego w Szczecinie: „*W związku z cieszącą się dużym zainteresowaniem kampanią edukacyjną przeprowadzoną w 11 szczecińskich przedszkolach w roku 2011 „Szczecin Miastem czystej zieleni-posprzątaj po swoim psie”, Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Szczecin postanowił w tym roku po raz kolejny zrealizować kampanię*”.

Usłyszałem, że wygaszenie Dolnej Odry i budowa elektrowni w Pomorskiem mimo wszystko mają ze sobą jakiś związek.

Kolejne doniesienia prasowe z ostatnich dni: **Polacy są w coraz gorszej sytuacji finansowej.** *Ekonomiści oceniają, że dynamika konsumpcji spadnie poniżej 2 proc., czyli poziomu rzadko notowanego w polskiej gospodarce.*

Z tą informacją sąsiaduje ta, sprzed kilku dni: „*Mimo szalejącego od kilku lat w Europie kryzysu Niemcy stają się coraz bogatsi. W ubiegłym roku prywatny majątek obywateli RFN powiększył się o 149 mld euro. Powodem pozytywnych tendencji w tworzeniu majątku był - zdaniem Bundesbanku - stabilny rynek pracy, zapewniający zatrudnionym wysokie zarobki*”.

Właśnie – oni mają pracę, bo my kupujemy niemieckie towary, oraz zyski, bo albo zamykamy swoje zakłady, jak stocznię albo im je sprzedajemy, jak SEC, by oni mogli na nich zarabiać, a my zbieramy psie kupy i szykujemy się na igrzyska.

Nie dziwota, że PO z PSL każą nam pracować do 67 roku życia. Ktoś musi to wszystko utrzymywać. Dziwi mnie tylko, że ten rząd jeszcze istnieje.

Targnął się na życie

(ŁOBEZ) 27 maja o godz. 5.30 w pomieszczeniu obiektu znajdującego się na ul. Kolejowej w Łobzie został znaleziony powieszony 27. letni Marcin L., mieszkaniec Stargardu Szczecińskiego.

Lekarz, który przybył na miejsce, wykluczył udział osób trzecich. Przyczyny samobójstwa młodego człowieka nie są znane. MM

Siekierą w drzwi

(WOROWO) 21. maja o godz. 23.35 w Worowie Jan A., mieszkaniec powiatu łobeskiego, działając wspólnie w porozumieniu z dwiema innymi osobami i uderzając siekierą oraz kopiać zniszczył drzwi wejściowych do mieszkania w budynku socjalnym w Worowie.

Sprawca wyrządził straty w wysokości 780 zł na szkodę Urzędu Miejskiego w Łobzie. MM



Gazeta Powiatowa

Redakcja:
Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 0504 042 532),
Magdalena Mucha (tel. 512 138 741)
Piotr Jachym
Reklama: tel. 512 138 349

Adres redakcji:
73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6,
tel./fax (91) 3973730.
E-mail: tygodniklobeski@wp.pl
www.tygodniklobeski.xwp.pl

Wydawca: Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, tel./fax (91) 3973730; e-mail: wppp1@wp.pl; NIP 859-001-19-30; Konto: PKO Bank Polski Oddział 1 w Łobzie 72 1020 2847 0000 1502 0067 0927
Nakład: 1000 egz.

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiestacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.

Nasze Wydawnictwo wydaje: „tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego”, tygodnik „gazeta gryficka”, „wieści świdwińskie”.

Skład i druk: WPPP - Łobez, tel./fax (91) 39 73 730.

Areszt dla złodzieja paliwa

Kradł aż wpadł



(DRAWSKO POM.) Drawscy policjanci zatrzymali na gorącym uczynku złodzieja paliwa. 49-letni łobzianin przyznał się do popełnienia dziewięciu kradzieży z włamaniem.

W minionym tygodniu policjanci z Drawska Pomorskiego zatrzymali 49-letniego mieszkańca Łobza, który wspólnie z kolegą usiłował włamać się do zbiornika paliwa ciężarówki zaparkowanej na terenie jednego z zakładów transportowych. W samochodzie, którym przyjechali sprawcy, mundurowi znaleźli siedem baniek na paliwo oraz wąż gumowy.

Podczas prowadzonych czynności mężczyzna przyznał się do popełnienia dziewięciu podobnych przestępstw. Razem ze swoim 28-letnim kolegą działali na terenie całego województwa. Kradli paliwo nie tylko w Drawsku, ale też w Węgorzynie, Szczecinie, a nawet w Niemczech.

Zatrzymany łobzianin decyzją sądu został tymczasowo aresztowany. Drugi ze sprawców, znany doskonale Policji, do chwili obecnej ukrywa się przed wymiarem sprawiedliwości, jednak jego zatrzymanie jest tylko kwestią czasu. Za kradzież z włamaniem grozi im kara 10 lat pozbawienia wolności. (kp)

Złowili najdroższą dla siebie rybkę



(ŁOBEZ) Policjanci Wydziału Prewencji KPP w Łobzie wraz z członkami Straży Rybackiej zatrzymali dwóch kłusowników na jeziorze Woświn.

22 maja o godzinie 3 nad ranem dyżurny otrzymał informację o łódce, która pływa po jeziorze Woświn. Skierowani na miejsce funkcjonariusze przez chwilę obserwowali mężczyzn znajdujących się na jej pokładzie. Po potwierdzeniu, że mężczyźni ci dokonują nielegalnego połowu ryb, przy użyciu sieci,

zostali oni zatrzymani. Jak się okazało, na łodzi znajdowali się dwaj mieszkańcy gminy Węgorzyno, Tadeusz S. i Edward S., którzy na łodzi posiadali siedem sieci rybackich. Nie mieli na nie pozwolenia, wobec czego zostały one zatrzymane do dalszego postępowania. W łodzi znajdowała się również chyba najdroższa ryba dla sprawców (około 3 kg leszcza), gdyż za nielegalny połów ryb przy użyciu sieci odpowiedzą przed sądem. Za ten proceder grozi im kara pozbawienia wolności do dwóch lat. (kp)



*Szukasz szkoły, jakich mało?
Szkole w Resku wybierz śmiało!*

SZKOŁA PONADGIMNAZJALNA W RESKU OGŁASZA NABÓR DO:

- LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO
im. K.K. BACZYŃSKIEGO

O PROFILACH NAUCZANIA:

MATEMATYCZNO-GEOGRAFICZNYM,
MATEMATYCZNO-INFORMATYCZNYM,
BIOLOGICZNO-CHEMICZNYM.

- ZASADNICZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ
- KSZTAŁCĄCEJ W ZAWODZIE ZGODNYM Z WYBRANĄ
PRAKTYKĄ (KLASY WIELOZAWODOWE)

Szkoła zapewnia uczniom podręczniki dla klasy I LO i I ZSZ
oraz bezpłatny kurs prawa jazdy dla uczniów ZSZ.

KONTAKT:

Zespół Szkół w Resku
ul. M. Buczka 15
72-315 Resko
tel. 913951204 lub 531 827 943
e-mail: loresko@op.pl
www.zsresko.republika.pl

PROFESJONALNE USŁUGI W ZAKRESIE SPRZĄTANIA

oraz pranie wykładzin,
dywanów, tapicerki meblowej

"WIE-CZYSYTE", Barbara Olczak
Łobez

Tel. 500 296 881

Idealne miejsce
na wasze wymarzone

wesele

tel. 506 016 130
www.centrum-wesela.pl



ZARZĄDCA CMENTARZA W ŁOBSZIE

Jerzy Furmańczyk Nowogard ul. Cmentarna 1a
91 397 03 97, 602 350 318,
jfnowogard@poczta.onet.pl

USŁUGI POGRZEBOWE

tel. 91 397 03 97, 692 354 065 /24 h

TRUMNY OD 590 zł

Przewozy krajowe i zagraniczne
Ekshumacje, kremacje, urny, nagrobki,
kwiaty, wieńce, wiązanki

Biuro Administracji Cmentarza
Łobez ul. Wojska Polskiego (w kaplicy)

PŁYTY OSB

NAJTANIEJ. 602 131 760

Biuro reklamy
Tygodnika Łobeskiego
Tel. 504 042 532

Gabinet Kosmetyczny

Rok założenia 1988

Masaż i akupresura

Kontakt, miejsce i umawianie
wizyt Gabinet Kosmetyczny
w Nowogardzie ul. Zielona 3
tel. 091 392 07 14

Ponadto polecamy SOLARIUM
w systemie SLI INTENSIVE,
bezbolesne przekłuwanie uszu
i innych części ciała, zabiegi
kosmetyczne, hennę, depilację,
świecowanie uszu.

Zapraszamy Czynne codziennie do 20.00

JUBILERskup złota i srebra,
naprawa, sprzedaż**NAJMODNIEJSZE WZORY
ŚLUBNYCH
OBRĄCZEK**

grawer gratis!

72 - 310 Płoty
ul. Jedności Narodowej 33

tel. 607 687 690



SKUP SKŁAD OPAŁU
ZŁOMU,
MAKULATURY,
SPRZĘTU ELEKTRYCZNEGO,
SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO

Łobez ul. Północna 10 (teren GS)
Jerzy Spurek
698 676 984

TYMPOL**OPONY**
NOWE, BIEŻNIKOWANE
I UŻYWANEDO SAMOCHODÓW: OSOBOWYCH, DOSTAWCZYCH I CIĘŻAROWYCH
MASZYN BUDOWLANYCH I ROLNICZYCH ORAZ MOTOCYKLI

AKCESORIA DO KÓŁ • FELGI ALUMINIOWE I STAŁOWE
USŁUGI WULKANIZACYJNE • USŁUGI WARSZTATOWE
POMPOWANIE KÓŁ AZOTEM

SERWIS KLIMATYZACJI SAMOCHODOWYCH
OZONOWANIE - ODKAŻANIE WNĘTRZA I PRZEWODÓW
DOPROWADZAJĄCYCH POWIETRZE

LOBEZ, ul. Waryńskiego 15 WĘGORZYNO, wylot na Chociwel RECZ, ul. Kolejowa 50
tel. 091 397 40 56, 0508 050 008 tel. 602 585 204 tel. 0509 772 054
e-mail: info@tympol.pl www.tympol.pl

ZAKŁAD USŁUG TRANSPORTOWO-SPRZĘTOWYCH
I ROBÓT DROGOWYCH PAWEŁ BIEĆ



TRANSPORT:
CIĘŻAROWO-SAMOWYŁADOWCZY
DOSTARCZANIE PIASKÓW I ŻWIRÓW



USŁUGI:
KOPARKO-SPYCHOWE, DŹWIGOWE
MASZYN DROGOWYCH
UTYLIZACJA GRUZU, PAPY, ETERNITU
ROZBIÓRKI BUDOWLI



Czesław Bieć - Pełnomocnik
78-500 Drawsko Pom. Ul. Łąkowa 19

tel./fax 094 363 34 01
kom. 602 637 277
kom. 502 637 155

**POWIATOWE KRYMINAŁKI****Chciał ukraść drzewo
z prywatnego lasu**

22. maja o godz. 12.30 w okolicy lasu Suliszewice - Grabowo Andrzej S., zamieszkały w powiecie łobeskim, wyciął brzozę i osikę z prywatnego lasu, a następnie usiłował skraść drewno. Straty zostały oszacowane na kwotę 329 zł na szkodę Kazimierza C. z Łobza. Sprawca został zatrzymany i po dokonaniu czynności zwolnieni.

Za kradzież drzewa z lasu grozi kara z art. 290 par.1 pozbawienie wolności od 3 miesięcy do lat 5, albo kara majątkowa – za wyrąb drzewa może być nawiazka podwójnej wartości drzewa.

Nietrzeźwy rowerzysta

22. maja o godz. 21.35 w Łobzie na ul. Armii Krajowej policjanci zatrzymali kierującego rowerem Czesława W. Mieszkaniec powiatu łobeskiego posiadał 1,40 mg alkoholu w wydychanym powietrzu.

Na skrótę prosto w samochód

22. maja o godz. 17.00 na rondzie K-20 w Węgorzynie Bożena W., zamieszkała w Gorzowie Wielkopolskim, jadąc samochodem osobowym marki VW Polo wjechała na rondo i skręciła na drogę do Ińska. Za nią na rondo wjechał Krzysztof J., mieszkaniec gminy Złocieniec, kierujący samochodem osobowym marki VW Passat. Gdy mężczyzna zaczął zjeżdżać w kierunku Stargardu Szczecińskiego, kobieta zorientowała się, że przejechała wjazd i zamiast objechać rondo, zawróciła przez wysepkę uderzając w prawidłowo jadący samochód marki VW Passat. Manewr zakończył się stłuczką.

Ukradł portfel

23 maja o godz. 10.00 w Łobzie na ul. Segala na targowisku miejskim nieznaną osobą ukradła pozostawiony na ladzie portfel z zawartością pieniędzy w kwocie 490 zł na szkodę Jadwigi B., zamieszkałej w gminie Resko.

Trzy samochody w stłuczce

24 maja w Węgorzynie na ul. Runowskiej 65. letni Antoni Z. mieszkaniec Runowa Pomorskiego jadący samochodem marki Nissan w trakcie skręcania w lewo w

drogę podporządkowaną wymusił pierwszeństwo jadącej z naprzeciwka Agnieszce K. z Węgorzyna, poruszającej się samochodem marki Fiat. Po zderzeniu samochodów kierująca samochodem marki Fiat została wytrącona z pasa jezdni zjeżdżając na przeciwległy pas i uderzyła w jadący za Nissanem samochód Marcina W. kierującego samochodem marki Mitsubishi Colt. W wyniku kolizji zostały uszkodzone trzy pojazdy, nikomu z kierujących nic się nie stało.

Nietrzeźwi na drogach

25 maja policjanci zatrzymali dwóch nietrzeźwych kierujących. Pierwszy z nich zatrzymany został o godz. 19.45 w Grzęźnie. Józef J. w wydychanym powietrzu miał 0,8 mg alkoholu. Z kolei na drodze Trzeba- wie - Cieszyno, kierujący Oplem Przemysław P. miał 0,96 mg alkoholu w wydychanym powietrzu.

Skakał po samochodzie

27 maja w Resku o godz. 21.00 na ul. Bohaterów Warszawy Krzysztof W., zamieszkały w Resku, kopiąc i skacząc po samochodzie marki Audi, uszkodził dach, maskę silnika, drzwi i pokrywę bagażnika. Pokrzywdzona Klaudia W. poniosła straty w kwocie około 2 tys. zł. Sprawca został zatrzymany.

Uszkodził lakier

27 maja pomiędzy godz. 20.00 a 20.55 w Runowie Pomorskim na ul. Kolejowej nieznaną sprawca poruszał nieustalonym narzędziem powłokę lakierniczą samochodu pozostawionego tam przez Grażynę Z., mieszkankę Węgorzyna. Straty zostały wycenione na około 1 tys. zł.

Nie zachował odległości

27 maja na drodze Węgorzynko - Węgorzyno o godzinie 18.15 Krzysztof M., mieszkaniec powiatu stargardzkiego, jadący samochodem Fiat Mondeo, nie zachował odległości od poprzedzającego samochodu i uderzył w tył samochodu Andrzeja C., mieszkańca Szczecina.

WIZYTÓWKI

- PROJEKTY - WYKONANIE -
TANIO
tel. 512 138 349

Próba zabójstwa

(DOBROPOLE). W piątkową noc doszło do awantury rodzinnej, w wyniku której dwie osoby trafiły do szpitala.

O godz. 0.20 policja została wezwana telefonicznie na pomoc. Na miejscu zastano dwie ranne osoby – 24. letnią kobietę oraz 56. letniego mężczyznę. Kobieta z lekkimi obrażeniami ciała oraz przeciętym palcem trafiła do szpitala. Rana cięta była wynikiem próby obrony przez

atakującym ją mężczyzną z nożem w rękę. Mężczyzna z kolei z ranami klutymi klatki piersiowej został odwieziony w stanie ciężkim przez pogotowie ratunkowe na intensywną terapię do innej placówki leczenia zamkniętego. Jego stan choć ciężki, jest stabilny.

Sprawę prowadzi Prokuratura Rejonowa w Łobzie. Na chwilę obecną nie są znane przyczyny zdarzenia. MM

Uderzył w busa. Kierowca w szpitalu

(ŁOBEZ). 28 maja w poniedziałek, około godz. 10., samochód dostawczy z przyczepą wyjechał z ul. Przemysłowej w stronę stacji paliw. W tym czasie kierujący samochodem terenowym, wyjeżdżającym do Łobza od strony Reska, uderzył w

tył busa. Uderzenie było tak silne, że przewróciło bus, przyczepka odpięła się, a wszystkie pojazdy znalazły się na ul. Przemysłowej.

Kierowca busa z drobnymi obrażeniami ciała został przewieziony do szpitala. MM

Powstanie 172 „Orlik” w województwie

(REGION) W ramach piątej edycji programu „Moje Boisko Orlik 2012”, trzy gminy, które do tej pory nie miały na swoim terenie tego typu boisk, wzbogacą się o kompleksy sportowe.

Radni Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego, jeszcze w kwietniu, zdecydowali o przyznaniu pomocy finansowej dla trzech gmin: Brzeźno, Połczyn-Zdrój i Świeszyno. Każda z nich otrzyma dotację wysokości 333 tys. zł. Gminy te do tej pory nie uczestniczyły w projekcie „Moje Boisko Orlik 2012”. Po powstaniu tych trzech boisk będzie

ich już 172 w województwie, które będzie liderem w budowie „Orlików” w stosunku do ilości gmin (172 boisk na 114 gmin).

Do końca 2012 roku ponad 83% zachodniopomorskich gmin (98/114 gmin) będzie posiadało kompleks boisk wielofunkcyjnych. Od początku trwania programu, w latach 2008-2012 Województwo Zachodniopomorskie przeznaczyło na ten cel łącznie 57 256 000 zł.

Ponadto w 2011 roku zostało wybudowanych w województwie 7 „orlików” bez wsparcia Województwa, co daje łączną sumę 179 „orlików” w naszym regionie. (r)

Sesja w Resku

(RESKO). W środę 6 czerwca w Gimnazjum w Resku o godz. 16. odbędzie się sesja Rady Miejskiej, podczas której Józef Tomala zostanie mianowany ze stopnia podporucznika na stopień porucznika.

Podczas obrad Rady Miejskiej rajcom zostaną przedłożone projekty uchwał m.in. w sprawach: zmian budżetu gminy Resko na rok 2012, podziału gminy na okręgi wyborcze

ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu, zaliczenia dróg do kategorii dróg publicznych gminnych i ustalenia ich przebiegu, ustalenia stawki opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina Resko. Radni będą również zastanawiać się nad tym, czy umorzyć należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny. MM

Twój maluch może czytać!



„Dziecko, które czyta, ma poczucie, że jest dobre. A najlepszą rzeczą, która pozwala osiągnąć sukcesy w życiu, jest przeświadczenie: „jestem dobry”. Dlatego często powtarzam rodzicom: nauczcie swoje dziecko czytać, a reszta samo się nauczy!”- tak rolę umiejętności czytania u małych dzieci uzasadnia w jednym ze swoich wywiadów prof. Jagoda Cieszyńska – psycholog, logopeda, twórczyni metody wczesnej nauki czytania.

Nie można nie zgodzić się ze słowami pani profesor. Wiemy, że trudności w czytaniu (a co za tym idzie, także w pisaniu) powodują niepowodzenia szkolne. Te z kolei niosą ze sobą ryzyko pojawienia się u dziecka problemów natury emocjonalnej i psychicznej. Mogą także prowadzić do reakcji nerwicowych, zaburzeń w zachowaniu, a nawet depresji.

Dlatego tak ważna jest wczesna nauka czytania, która będzie nie tylko skuteczna i efektywna, ale także przyjemna i satysfakcjonująca dla dziecka i rodziców.

Metodą, którą z dużym powodzeniem pracuję od kilku lat i która zapewnia efektywną naukę czytania ze zrozumieniem, jest metoda symultaniczno-sekwencyjna (krakowska, neurobiologiczna).

Stosować ją można z powodzeniem już w 2, 3-letnich dzieci. Jest także bardzo pomocna w terapii dzieci z zaburzeniami mowy, słuchu i innymi zaburzeniami rozwojowymi. Ma bardzo pozytywny wpływ na skuteczność zabiegów terapeutycznych.

Głównym założeniem metody symultaniczno-sekwencyjnej jest wykorzystanie „wrodzonej” umiejętności człowieka do analizy i syntezy sylabowej oraz naturalnej skłonności dziecka do mówienia sylabami.

Cały proces nauki czytania tą

metodą opiera się (w bardzo ogólnym założeniu) na powtarzaniu, od-poznawaniu i nazywaniu sylab, z których, w toku terapii, tworzone są pary sylabowe, pseudowrazy, zdania, teksty itd. Jedynymi „pojedynczymi” literami są obrazy graficzne samogłosek. Sylabom zawsze nadawane jest znaczenie, które ułatwia dziecku proces zapamiętania materiału i przyspiesza naukę czytania ze zrozumieniem (np. obrazek Oli machającej ręką mamie na pożegnanie i mówiącej PA PA).

Nauka czytania połączona jest z różnego rodzaju ćwiczeniami ogólnorozwojowymi, będącymi swoistym treningiem umysłowym, przygotowującym maluchy do nabycia bezcennej umiejętności czytania.

Warto zaznaczyć, że zajęcia dydaktyczne są często uzupełniane formami zabawowymi, które bardzo aktywizują dzieci. Dodatkową atrakcją są wykorzystywane w pracy terapeutycznej różnorodne pomoce dydaktyczne (także multimedialne), dzięki którym nauka czytania jest przyjemna, nie nudzi i wzbudza zainteresowanie u małych odbiorców, zachęcając ich tym samym do podejmowania prób samodzielnego czytania, także poza gabinetem logopedycznym.

Przedstawiona przeze mnie (w ogromnym skrócie) metoda wczesnej nauki czytania nie tylko uczy małe dzieci czytać, rozumieć i mówić. Sprawia również, że proces nabywania tej jakże ważnej i niezbędnej w życiu umiejętności staje się naprawdę przyjemnością, zarówno dla dziecka, jego rodziców jak i samego terapeuty.

Rodziców zainteresowanych tą metodą zapraszamy do Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Łobzie, ul. M. Konopnickiej 42, 73-150 Łobez, tel. 91 39 741 62.

Beata Maroszczuk

Logopeda Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Łobzie.

Oświadczenia majątkowe kierowników jednostek w gminie Dobra

Barbara Wilczek – Burmistrz gminy Dobra w roku ubiegłym zgromadziła na koncie kwotę w wysokości 5.785,15 zł jako majątek odrębny oraz 62 euro jako majątek wspólny.

Posiada na własność małżeńską dom o powierzchni 130,08 m.kw. o wartości 400 tys. zł.

posiada działki rolne: o powierzchni 0,1399 ha i 0,0305 ha o wartości 2 tys. zł.

Z tytułu zatrudnienia w Urzędzie Miejskim w Dobrej w roku ubiegłym osiągnęła dochód w wysokości 122.095,79 zł, diety z tytułu pracy w radzie stowarzyszenia Centrum Inicjatyw Wiejskich w Łobzie 219 zł netto.

Posiada na współwłasność samochód osobowy marki VW Passat z 2002 roku, samochód osobowy marki VW Golf z 2002 roku.

Posiada kredyt hipoteczny na budowę domu w Getin Banku S.A. w Katowicach – Dom bank oddział Łódź, zobowiązanie wspólne, zobowiązanie na 31.12.2011 rok wynosiło 170.200,67 CHF.

Dorota Kisiel – sekretarz gminy Dobra w roku ubiegłym zgromadziła na swoim koncie 1.500 zł, Pionier Akcji Rynków Wschodzących 473,293 jednostki uczestnictwa na kwotę 3.318 zł, Pionier FIO lokacyjny 224,963 zł uczestnictwa na kwotę 3.102 zł.

Posiada nieruchomości zabudowane udział 3/32 z 1,5636 ha o wartości udziału około 18.750 zł oraz 3/64 z 0,0817 o wartości udziału około 3 tys. zł – tytuł – współwłasność w spadku.

Z tytułu zatrudnienia w Urzędzie Miejskim w Dobrej osiągnęła dochód w wysokości 70.953,59 zł.

Posiada na własność samochód osobowy Toyota Yaris z 2002 r.

Sławomir Brodnik – Skarbnik posiada na wspólną własność dom o powierzchni 120 m.kw o wartości 300 tys. zł oraz mieszkanie o powierzchni 45,80 m.kw. o wartości 120 tys. zł.

Z tytułu zatrudnienia w Urzędzie Miejskim uzyskał w roku ubiegłym dochód w wysokości 79.109,36 zł. z tytułu umów E.F.S. - 11.477,63 zł.

Posiada samochód osobowy Ford Focus z 2004 r.

W banku Spółdzielczym w Goleniowie posiada kredyt zaciągnięty na zakup samochodu. Na

31.12.2011 pozostało do spłaty 6.660 zł.

Małgorzata Cieślak Kamińska dyrektor Biblioteki Publicznej w Dobrej posiada mieszkanie o powierzchni 69 m.kw. o wartości 130 tys. zł. W ubiegłym roku z tytułu wynagrodzenia zarobiła 37.794,99 zł (brutto)

Marek Hatałski - p.o. Kierownika AMK posiada na własność majątkową: dom o powierzchni 240 m.kw. o wartości 300 tys. zł oraz mieszkanie o powierzchni 45,50 m.kw. o wartości 137 tys. zł. Posiada również na wspólność małżeńską nieruchomość niezabudowaną o powierzchni 0,6 ha o wartości około 7 tys. zł oraz dom mieszkalny o powierzchni 90 m.kw. o wartości 200 tys. zł.

Z tytułu zatrudnienia w AMK Dobra w roku ubiegłym osiągnęła dochód w wysokości 56.248,50 zł.

Na wspólność małżeńską posiada samochód marki Toyota Corolla o wartości około 40 tys. zł oraz kredyt konsumpcyjny na okres 24 miesięcy w Banku Pocztoowym w wysokości 20 tys. zł (stan na 31.12.2011 r.)

Anna Kowalczyk - Kierownik OPS w Dobrej w ubiegłym roku w walucie polskiej zgromadziła 18.347,24 zł oraz 2.100 euro (należące do współ. małżonka).

Posiada na własność dom o powierzchni 140 m.kw. o wartości 300 tys. zł oraz na własność wspólną mieszkanie o powierzchni 69,2 m.kw. o wartości 130 tys. zł.

Posiada na własność grunty rolne o powierzchni 1,07 ha o wartości 10 tys. zł, budynki gospodarcze o powierzchni 102 m.kw. o wartości 50 tys. zł.

W roku ubiegłym z tytułu zatrudnienia uzyskała dochód w wysokości 68.159,02 zł, w Urzędzie Miejskim – 8.673,29 zł, OPS – 6.794 zł, Sąd Rejonowy – 3.500 zł.

Na majątek wspólny posiada samochód marki Toyota Carina 1995.

W M-Banku posiada kredyt hipoteczny zaciągnięty w 2009 r. na 179 miesięcy na remont mieszkania, kwota kredytu – 34.193,88 USD, pozostało do spłaty 28.665,09 USD (stan na 31.12.2011).

Krzysztof Wrzesień - Prezes ZGK w roku ubiegłym zgromadził w walucie polskiej 70 tys. zł. Posiada na własność mieszkanie o powierzchni 83 m.kw. o wartości 180 tys. zł. Posiada na własność działkę rolną o powierzchni 555 m.kw. o wartości 80 tys. zł.

W roku ubiegłym ze stosunku pracy w ZGK Sp. z o.o. w Dobrej osiągnął przychód w wysokości 73.630,07 zł.

Posiada samochód marki Audi A4 B8 o wartości 70 tys. zł, marki Mercedes A Klasa r. prod. 2001 o wartości 15 tys. zł, motocykl marki Honda VTX 1300 r. prod. 2004 o wartości 23 tys. zł.

Posiada kredyt mieszkaniowy hipoteczny w PKO BP na 20 lat. Kwota kredytu – 46.065 CHF, kapitał niespłacony w wysokości – 39.866,91 CHF.

Alicja Sokal - Dyrektor SP w Wojtaszycach w ubiegłym roku zgromadziła na koncie 20 tys. zł. Posiada na własność: dom o powierzchni 168 m.kw. o wartości 170 tys. zł, mieszkanie o powierzchni 40 m.kw. o wartości 40 tys. zł, inne nieruchomości: o powierzchni 41,46 m.kw. o wartości 30 tys. zł.

Z tytułu zatrudnienia w ubiegłym roku osiągnęła dochód w wysokości 68.605,27 zł, z tytułu umowy o dzieło – 6.989,89 zł.

Posiada samochód osobowy marki Opel Meriva.

Ewa Katarzyna Dmochowska-Hatałska - Dyrektor SP w Dobrej w ubiegłym roku zgromadziła w walucie polskiej 21.188,41 (wspólność

małżeńska). Posiada na wspólność małżeńską dom o powierzchni 240/2 m.kw. o wartości 200 tys. zł/2, mieszkanie o powierzchni 45,80 m.kw. o wartości 137 tys. zł (majątek odrębny).

Posiada na wspólność małżeńską nieruchomość niezabudowaną o powierzchni 0,6 ha o wartości 7 tys. zł, dom mieszkalny o powierzchni 90 m.kw. o wartości 200 tys. zł.

Z tytułu pełnienia funkcji dyrektora szkoły w roku ubiegłym zarobiła na umowę o pracę 55.879,93 zł, z tytułu umowy zlecenia – 5.100 zł.

Urszula Kołodziejczyk dyrektor Gimnazjum posiada mieszkanie własnościowe o powierzchni 46,76 m.kw. o wartości 60 tys. zł.

Z tytułu zatrudnienia w Gimnazjum w roku ubiegłym otrzymała dochód w wysokości 70.249,47 zł, natomiast z tytułu umowy zlecenia – 44.396 zł.

Krystyna Kirejczyk Urząd Stanu Cywilnego w roku ubiegłym zgromadziła 20 tys. zł. Posiada na własność wspólną dom o powierzchni 100 m.kw. o wartości 250 tys. zł oraz mieszkanie o powierzchni 50 m.kw. o wartości 85 tys. zł.

Z tytułu zatrudnienia w roku ubiegłym osiągnęła dochód w wysokości 54.538,94 zł.

Posiada samochód osobowy Citroen C5 z 2006 roku.

Posiada kredyt hipoteczny w banku PKO S.A. zaciągnięty na zakup spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu mieszkalnego. Na dzień 31.12.2011 do spłaty pozostało 20.493 zł. MM

A myśmy szli i szli dziesiątkowani...

Szczere wyrazy współczucia
Rodzinie
z powodu śmierci

Tadeusza Nykazy

składa Związek Sybiraków
Koło w Łobzie

Festyn w „Jedynce”



(ŁOBEZ). W minioną sobotę odbył się tutaj festyn rodzinny „Szkoła bez przemocy”.

Tradycyjnie już na scenie zaprezentowali się artyści uczący się w „Jedynce” po takiej rozgrzewce goście nie mogli liczyć na brak atrakcji.

W ubiegłym roku wiceburmistrz Ireneusz Kabat obiecał, że w tym roku lekcje wychowania fizycznego będą odbywały się na nowym boisku. Boisko zostało wybudowane i stało się doskonałą okazją do rozegrania partii siatkówki pomiędzy nauczycielami, uczniami i rodzicami. Zabawa była pyszna, bowiem

nie zabrakło kibiców pierwszych tego typu potyczek sportowych.

Największym jednak zainteresowaniem cieszyły się samochody policyjne, strażackie oraz popisy tresury policyjnego psa.

Jednym z samochodów policyjnych szczególnie interesowały się mamy, które na chwilę mogły bezkarnie zamknąć swoje pociechy w policyjnym wozie. Dzieci z tego powodu również miały wspaniałą zabawę.

Oczywiście nie mogło zabraknąć pysznych domowych wypieków, a także wyrobów z pracowni witrażu, ceramiki, makramy i orgiami.

Dużym zainteresowaniem cieszyło się również stoisko, na którym milusińskim malowano twarze. MM



Reszczanki na Gimnazjady w Koszalinie

W hali sportowej Gimnazjum nr 6 w Koszalinie odbył się 15 maja finał Wojewódzkiej Gimnazjady w Piłce Koszykowej Dziewcząt. W walce o medale udział wzięły drużyny z Koszalina, Czaplinka, Turowa oraz drużyna naszej szkoły - Gimnazjum im. K. Górskiego w Resku.

Każdy mecz składał się z czterech kwart trwających po siedem minut i trzydzieści sekund. Pierwszy mecz nasza drużyna rozegrała z reprezentacją Koszalina. Poziom gry rywal był bardzo wysoki i miał decydujący wpływ na wynik - nasze zawodniczki przegrały 80:8.

Drugie spotkanie rozegrały na parkiecie zespoły z Turowa i Czaplinka. Gra była wyrównana, lecz w ostatnich siedmiu minutach meczu zawodniczki z Czaplinka udowodniły

koleżankom, że ich gra jest skuteczniejsza, wygrywając wynikiem 25:39.

Następnie na boisku ponownie do zmagañ przystąpiła nasza drużyna, lecz tym razem zagrała przeciwko rówieśniczkom z Turowa. Oba zespoły walczyły o brązowy medal turnieju. Gra dziewcząt pokazała, że walczą godnie siebie drużyny. Niestety w ostatniej kwarcie jedna z czołowych zawodniczek drużyny z Reska nabawiła się kontuzji mięśnia udowego, więc graliśmy w osłabieniu. Po ciężkiej walce przegraliśmy niestety kolejny mecz, ale różnica punktów nie była już tak wysoka 37:28.

W finale spotkały się dziewczęta z Koszalina i Czaplinka. Przez dwie kwarty prowadziła drużyna z Czaplinka, ale w drugiej połowie meczu zawodniczki osłabły i straciły prowadzenie. Ostatnie siedem minut rozstrzygnęło losy spotkania - wygrała



reprezentacja Koszalina wynikiem 45:30, tym samym awansując do finałów ogólnopolskich piłki koszykowej gimnazjalistek, które odbędą się w Kołobrzegu w dniach 9 - 13 czerwca.

Srebrny medal wywalczyły uczennice z Czaplinka, a brązowy został wręczony koszykarkom z Turowa. Czwarte miejsce zajęły nasze koleżanki. Jesteśmy z nich bardzo dumni i życzymy kolejnych sukcesów sportowych.

Wojciech Szydłowski, uczeń kl. II Gimnazjum im. K. Górskiego w Resku

W małych szkołach lepsze wyniki

(RESKO). Znane już są wyniki egzaminów szóstoklasistów.

Tradycyjnie już najwyższą punktację uzyskiwały szkoły w Łosošnicy - 21,5 pkt. oraz Łabuniu Wielkim - 20,45 pkt., czyli te szkoły, które od września będą trzyklasowe, bo Gminie nie opłaca się ich utrzymywać.

Na trzecim miejscu znalazła się Szkoła Podstawowa w Starogródku z punktacją 20,44. Na ostatnim miejscu, daleko poza liderem, uplasowała się Szkoła Podstawowa w Resku z punktacją 18,37. Dla województwa średnia wynosi 21,95. M

Gimnazjum im. Orła Białego w Węgorzynie serdecznie zapra- sza na obchody Święta Szkoły w dniu 31.05.2012r.

Uroczystość będzie obchodzona pod nazwą „10 lat z Orłem Białym” z okazji rocznicy wręczenia szkole sztandaru.

Patronat Honorowy objęli: Jego Ekscelencja Arcybiskup Metropolita Szczecińsko-Kamieński, Starosta Łobeski, Przewodniczący Rady Miejskiej w Węgorzynie, Burmistrz Węgorzyna.



Program dnia przedstawia się następująco:

- godz. 14 00 powitanie przed wejściem do szkoły
- godz. 14 15 - 15 15 „Kalejdoskop przez lata” - w tym:
 - „Skrzydlate słowa” - centrum prasowe;
 - „Z Orłem do sukcesów” - prezentacja osiągnięć sportowych szkoły;
 - „Nasze Orły” - spotkanie z absolwentami szkoły;
 - „Orle głosy” - występy muzyczne laureatów przeglądów i konkursów;
 - „Orzeł - Nasz Patron” - ekspozycja tematyczna;
 - „Biały Orzeł - Nasz symbol” - wystawa prac plastycznych;
 - „Orle tradycje” - pokaz filmów z historycznych wydarzeń szkolnych;
 - „Orzeł w obiektywie” - prezentacja zdjęć z albumów fotograficznych, przegląd kronik gimnazjalnych;
- na zakończenie pyszny poczęstunek.
- godz. 15 30 wyjazd i przejście do Brzeźnicy (po raz czwarty odwiedzimy Brzeźnicę - opuszczoną wieś w gminie Węgorzyna).
- godz. około 17 00 dotarcie do wsi i rozpoczęcie spotkania:
 - odsłonięcie tablicy pamiątkowej,
 - „Odnajdź na mapie Brzeźnicę” - krótka refleksja muzyczno-poetycka
 - „Legenda o Brzeźnickim Pasterzu” - rozstrzygnięcie konkursu literackiego,
- Msza św. odprawiana w przepięknym kościółku na wzgórzu przez Jego Ekscelencję Arcybiskupa Andrzeja Dzięgę,
- wspólne ognisko, muzykowanie, zakończenie święta,
- powrót do Węgorzyna. Serdecznie zapraszamy !

Blżej teatru



Młodzież z Gimnazjum im. Kazimierza Górskiego w Resku już po raz kolejny w tym roku szkolnym podziwiała na scenie aktorów Teatru Polskiego w Szczecinie.

Tym razem do wyjazdu zachęciła ich sztuka autorstwa Francis Veber, w przekładzie Barbary Grzegorzewskiej, pod tytułem „Kolacja dla głupca”.

Specyfiką tytułowej kolacji było to, że każdy z grupy przyjaciół ma wyszukać i zaprosić możliwie najgłupszego człowieka. Zabawa miała na celu utrzymać ten fakt w tajemnicy, by gość nie zorientował się, iż jest obiektem drwin i żartów. Jednak przypadek płata figla i myśliwy staje się ofiarą.

Uczniowie świetnie bawili się, bezbłędnie odczytując przesłanie spektaklu, które bez pardonowo obnażyło zarozumiałstwo, pychę oraz ignorowanie uczuć innych ludzi. Wszystko to zostało opowiedziane w zabawny sposób. Sztuka obfitowała w zaskakujące zwroty akcji,

przezabawne sytuacje i dialogi, które nie pozwalały na nudę. Dopelnieniem wrażeń była muzyka Krzysztofa Komedu oraz kostiumy i dekoracje zaprojektowane przez Jana Banuchę.

Cieszy fakt, iż młodzież, wybierając się do teatru była zadowolona, że będzie mogła oglądać swoich ulubionych aktorów. Zatem entuzjastycznie przyjęli pojawienie się na scenie: Katarzyny Sadowskiej, Michała Janickiego oraz Jacka Polaczka, ponieważ kunszt tych aktorów wcześniej poznali i polubili.

Wspólne wyjazdy do teatru spowodowały rozmiłowanie się uczniów w sztuce teatralnej i sprawiły, że chętniej o niej dyskutują, porównując grę aktorów. Przy okazji doskonałą kunszt pisarski, redagując recenzje.

Wrażenia na długo pozostaną w pamięci, a młodzi adepci sztuki aktorskiej zapewne wykorzystają zdobyte doświadczenia na szkolnej scenie.

Joanna Murat, nauczycielka
Gimnazjum w Resku



ŁOBESKA FUNDACJA POMOCY DZIECIOM
„Święto Radości”

ZAPRASZAMY NA XVII EDYCJĘ ŚWIĘTA RADOŚCI - NA SPORTOWO

pod honorowym patronatem Macieja Stolarczyka
Łobez dnia 3 czerwca 2012 r. godz. 10.00 - 16.00

Rodzinną impreza plenerowa w Stadzie Ogierów w Świętoborcu dla mieszkańców Łobza i okolicznych miejscowości.

W programie m.in.

- godz. 13.00 koncert młodzieżowego zespołu rockowego Blue Ties
- od godz. 14.00 przejażdżki bryczką konną (za darmo)
- liczne konkurencje sportowe z atrakcyjnymi nagrodami
- DARMOWY plac zabaw dla dzieci: dmuchany zamek, ścianka
- przejażdżki kucykiem (za darmo)
- dojenie sztucznej krowy na czas (nagrody)
- urządzenie bujane dla najmłodszych
- konkurs plastyczny z nagrodami
- malowanie twarzy
- rękodzieło artystyczne
- stoiska handlowo - gastronomiczne
- konkurs wiedzy o EURO 2012

W dniach 2-3.06.2012 r. możliwość obserwacji Regionalnych Zawodów w Skokach przez Przeszkody.

Organizator: Łobeska Fundacja Pomocy Dzieciom Święto Radości
Współorganizatorzy: Starostwo Powiatowe w Łobzie, Dom Dziecka w Łobzie, SBS Stado Ogierów w Łobzie, Urząd Miejski w Łobzie, Centrum Integracji Społecznej, LOT.

ZAPROSZENIE

**Chcesz spotkać przyjaciela, kolegę, „wroga”,
masz okazję.**

**Dnia 2.06.2012 r. o godz. 12.00 w Zespole Szkół w Radowie Małym
organizowane jest I Spotkanie Absolwentów Gimnazjum.**

Podczas spotkania przewidziano: Zwiedzanie szkoły. Spotkanie z nauczycielami. Rozgrywki sportowe*. Występy artystyczne. Ognisko.

Organizator: Publiczne Gimnazjum w Radowie Małym.

Prosimy o potwierdzenie przybycia pod nr tel. 913972291.

*Turniej piłki nożnej i koszykówki absolwentów gimnazjum. Absolwenci i absolwentki tworzą dowolne drużyny (5 osobowe do koszykówki i 7 osobowe do piłki nożnej). Zgłoszenia do p. M. Budzyńskiego i p. A. Małego oraz w dniu zjazdu. Udział wezmą również drużyny nauczycieli aktualnych uczniów.

Dzień konkursów w Gimnazjum im. Unii Europejskiej w Dobrej



25 maja był w naszej szkole dniem konkursów. Od samego rana do naszego gimnazjum zaczęły napływać rzesze młodych reprezentantów szkół z okolic Dobrej wraz z opiekunami. Gościliśmy gimnazjalistów z Łobza, Nowogardu, Węgorzyna, Chociwła, Reska i Radowa Małego. Jednocześnie odbyły się trzy konkursy: ortograficzny, matematyczny i piosenki niemieckiej.

W przerwie młodzież wraz z naszym nauczycielem historii i katechetą wybrała się na krótką wyciecz-

kę po Dobrej, a komisje sprawdziły prace konkursowe, jury wybrało zwycięzców. W dekoracji laureatów uczestniczyli: dyrektor Gimnazjum im. Unii Europejskiej w Dobrej, pani Urszula Kołodziejczyk, skarbnik Gminy, pan Sławomir Brodniak oraz opiekunki konkursów.

Nikt nie wyjechał z pustymi rękami: były puchary, dyplomy, nagrody rzeczowe i książkowe, a także dyplomy i nagrody pocieszenia dla wszystkich uczestników.

Oto wyniki.

W Konkursie Piosenki Niemieckiej wzięło udział 21 uczestników z siedmiu szkół.

I miejsce - Gimnazjum nr 1 im. Szarych Szeregów w Nowogardzie oraz Gimnazjum Integracyjne im. A. Mickiewicza w Łobzie.

II miejsce - Gimnazjum im. K.

Górskiego w Resku

III miejsce - Gimnazjum nr 1 w Nowogardzie

Opiekun konkursu p. Joanna Sochacka.

W VI Konkursie Ortograficznym wzięło udział 14 osób z siedmiu szkół. W zmaganiach indywidualnych (dyktando) zwyciężyli:

I miejsce - Katarzyna Sobczak - Gimnazjum w Radowie Małym

II miejsce - Zuzanna Powchowicz - Gimnazjum im. K. Górskiego w Resku

III miejsce - Piotr Krutowski - Gimnazjum im. K. Górskiego w Resku

W zmaganiach zespołowych (test ortograficzny) zwyciężyła reprezentacja Gimnazjum z Radowa Małego. Opiekun konkursu: p. Renata Siegień.

Konkurs Matematyczny „Rusz głową”

I miejsce - Aleksandra Krzęćko - Gimnazjum im. Orła Białego w Węgorzynie

II miejsce - Ewelina Mantur - Gimnazjum im. Unii Europejskiej w Dobrej

III miejsce - Zuzanna Bartosz - Gimnazjum im. Unii Europejskiej w Dobrej

Zespołowo zwyciężyli gimnazjaliści z Gimnazjum im. Orła Białego w Węgorzynie.

Opiekun konkursu: p. Małgorzata Podgórska.

Wszystkim przybyłym reprezentantom i ich opiekunom serdecznie dziękujemy za przybycie i miłe słowa pod naszym adresem. Zapraszamy za rok. (szk)



Ogłoszenie można nadać emailem: wppp1@wp.pl

(wpłata na konto)
PKO BP Oddział 1 w Łobzie
72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

USŁUGI

Powiat łobeski

Montaż ogrodzeń betonowych, farmerskich i innych. Tel. 695 085 470

Usługi tokarskie. Tel. 607 442 058

Powiat świdwiński

Rzuć palenie – wystarczy 1 zabieg: nerwice, depresje, alergie, nadwaga. Gabinet Świdwin, tel. 880 400 739.

Region

Usługi budowlane, remontowe, montaż „TOM-SERWIS”. Tel. 781 016 125.

NAUKA

Powiat łobeski

Matematyka pomoc. Tel. 516166301.

Powiat gryficki

Niemiecki, lekcje indywidualne, konwersacje. 694 084 240

Angielski nauka, korepetycje. 696 075 099

ROLNICTWO

Bohnhorst InterHANDEL
Kupujemy pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, owies, kukurydzę, rzepak, lubin, bobik, peluszkę, groch oraz słonecznik. Sami odbieramy, konkurencyjne ceny, szybka płatność! Pełen pakiet ubezpieczeń rolnych!
Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o.
Tel. 91 43 57 720, 91 43 141 43.

Powiat łobeski

Łobez. Sprzedam ciągnik „DZIK” z przyczepą. Tel. 91 397 3995

Powiat drawski

Koszenie i rozdrabnianie traw, prasowanie siana. Tel. 661 194 854 lub 94 363 1258

Powiat gryficki

Kupię gospodarstwo lub grunt rolny. Tel. 664 944 635

NIERUCHOMOŚCI

Powiat łobeski

Odnajmę lub sprzedam lokal handlowo - usługowy w Łobzie o powierzchni 100 mkw. Tel. 882 283 333

Domy na wsi www.atut-dom.pl Tel. 600 265 547.

Działki budowlane: - Łobez - ceny już od 15 zł za 1 mkw. - Zajezerze 2129 mkw. - 43 000 zł. - Tucze nad j. Woświn 2700 mkw - 45 000 zł. Tel. 600 265 547.

Powiat gryficki

Wynajmę lokal pow. 140 mkw., Gryfice centrum, na działalność handlową, usługową lub biurową, ulica Niepodległości 63. Tel. 605 421 308

Powiat drawski

Boks handlowy oraz lokal biurowy w centrum Drawska Pom. wynajmę. Tel. 602 460 233.

Sprzedam działki rekreacyjno - budowlane nad jeziorem Siecino z dostępem do jeziora: 1500, 3000 mkw. Cena z 1 mkw. 25 zł. Tel. 606 588 872

Powiat świdwiński

GARAŻE, WIATY BLASZANE, DOWÓZ GRATIS, MONTAŻ. Tel. 598 334 536, 605 286 058, 661 953 331. **PRODUCENT GO-STAL PRZECHLEWO.** U nas najtaniej.

PRACA

Region

Przyjmę do pracy na sezon letni; tel. 667-433-709.

Opiekunki Niemcy. Tel. 666 096 761

PRACA

Powiat gryficki

Firma MAKROPOL Sp. z o.o. zatrudni emerytów do wykonywania zadań portierskich na terenie Gryfic. Wymagania: niekaralność, dyspozycyjność. Kontakt 61 846 07 09, 61 846 07 14

Przyjmę pracownika na sezon letni w Niechorzu na stanowisku sprzedawca. Tel. kontaktowy: 506-069-320 i 797-580-377

MIESZKANIA

Powiat łobeski

Wynajmę mieszkanie w Łobzie 880 085 176

Do wynajęcia umeblowana kawalerka w centrum Łobza. Tel. 880 301 179.

Do wynajęcia umeblowana kawalerka w Łobzie. Tel. 788 175 852

Mam do wynajęcia mieszkanie dwupokojowe z kuchnią i łazienką w domu z podwórkiem w Łobzie. Tel. 604 403 764

Sprzedam mieszkanie w Łobzie, 2 pokoje, 54 mkw. Tel. 666 854 133

Resko. Sprzedam mieszkanie w bloku na II piętrze, 58 mkw. + garaż. Własność - księga wieczysta. Trzy pokoje, kuchnia, łazienka, wc, indywidualne ogrzewanie gazowe. Cena wraz z garażem 145 tys. zł. Tel. 606 705 547 lub 609 537 410.

Sprzedam mieszkanie 4 pokojowe na parterze w Łobzie. Tel. 91 397 50 88.

Powiat gryficki

Gryfice wynajmę mieszkanie. Tel. 601 578 262

Sprzedam mieszkanie 42 mkw. w Płotach ulica Kopernika 18/3. Tel. 694 271 834.

Sprzedam kawalerkę po remoncie w Trzygłowie, pow. 18,20 mkw. Cena 30 tys. zł. Tel. 501 660 557.

Powiat drawski

Sprzedam kawalerkę 25 mkw. w Drawsku Pom. ul. Złocieniecka, cena 85 tys. zł. Tel. 663 768 423.

INNE

Powiat łobeski

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego: Łobez, ul. Warcista-wa 2 (Os. Książąt Pomorskich). Tel. 091 397 59 24, 505 972 167.

Kupię rower młodzieżowy w dobrym stanie. Tel. 783 102 708

Powiat gryficki

Sprzedam tanio nową piłę stołową Einhell, tarcza 250 mm, 230V laser. Tel. 696 075 099

Region

Tłumacz przysięgły j. francuskiego. Kołobrzeg. Tel. 094 3521058 , 694 667 941.

Dając ogłoszenie drobne do Tygodnika Łobeskiego ukaże się ono w tej samej cenie także w trzech innych naszych gazetach: Tygodniku Pojezierza Drawskiego, Gazecie Gryfickiej i Wieściach świdwińskich
To niedrogo - sprawdź. Łobez, ul. Słowackiego 6.

MK KWADRAT NIERUCHOMOŚCI
ul. Niepodległości 28 Łobez 73-150
500 702 855
500 702 884
www.mk-kwadrat.pl

DOMY NA SPRZEDAŻ

Łobez ul. Czcibora – stan surowy zamknięty, pow. 153mkw , działka 617mk	- CENA 399.000 zł
Łobez – stan surowy otwarty, pow. 400 mkw , działka 754 mkw	- CENA 299.000 zł
Resko – 4 pokoje, pow. 70 mkw , działka 1077 mkw	- CENA 188.000 zł
Runowo – dom wolnostojący pow. 80mkw , działka 6100mkw	- CENA 150.000 zł
Belczna – 2 pokoje, pow. 92mkw , działka 213mkw	- 185.000 zł
Resko – parter domu, 3 pokoje o pow. 88,03 mkw	- CENA 170.000 zł
Resko – bliźniak o pow. 80mkw , działka 1242mkw	- CENA 250.000 zł
Resko – bliźniak pow. 209mkw , działka 576mkw , garaż 223mkw	- CENA 300.000 zł
Chociwel – bliźniak, 4 pokoje, pow. 86mkw , działka 663mkw	- CENA 280.000 zł
Błądkowo – 2 pokoje, 110mkw , działka 1000mkw	- CENA 169.000 zł
Dobra – 3 pokoje, pow. 73mkw , działka 324mkw	- CENA 160.000 zł
Świdwin – 6 pokoi, pow. 270mkw , działka 758mkw	- CENA 650.000 zł
Brzeżno – nad jeziorem 5 pokoi, pow. 127mkw , działka 1031mkw	- CENA 400.000 zł
Drawsko Pomorskie – pow. 200mkw , działka 451mkw	- CENA 249.000 zł
Drawsko Pomorskie – dom + lokal użytkowy, centrum, pow. 204mkw	- CENA 650.000 zł
Łobez – bliźniak pow. 110mkw , 5 pokoi, działka 367mkw	- CENA 265.000 zł
Łobez – bliźniak o pow. 120 mkw , 4 pokoje + weranda, działka 621mkw	- CENA 290.000 zł
Łobez – 7 pokoi, pow. 220mkw , działka 1140mkw	- CENA 550.000 zł
Łobez – 6 pokoi, pow. 107mkw , działka 370mkw	- CENA 275.000 zł
Łobez – 5 pokoi, pow. 200mkw , działka 332mkw	- CENA 450.000 zł
Łobez – 4 pokoje, pow. 93mkw , działka 560mkw	- 329.000 zł
Łobez – piętrodому, 2 pokoje, pow. 82mkw	- 150.000 zł
Łobez – 5 pokoi, pow. 96mkw , działka 554mkw	- CENA 355.000 zł

BEZPŁATNA POMOC W UZYSKANIU KREDYTU

Zapiski z pamięci (cz. 4)

Niepisana tradycja

Każde środowisko ma swoje przywileje. Są one pisane i nie pisane. Wędkarze wykupujący uprawnienia do wędkowania łodzią na jeziorze Woświn także je mieli. Najważniejszym z tych przywilejów było prawo zbierania pup zastawionych przez zawodowych rybaków na węgorki, po godzinie 9 rano każdego dnia, aż do południa tego samego dnia. A wynikało to z tego, że prawie codziennie wieczorem rybacy zastawiali pupy w wybranym miejscu jeziora, co było widoczne z daleka i starannie honorowane przez wszystkich porządnymi wędkarzami, oprócz nielicznych chamów, prawdopodobnie nie wywodzących się spośród braci wędkarskiej.

Bardzo wczesnym rankiem rybacy wypływali w upatrzonej rejon i bardzo starannie zbierali te pupy. Zbierali je do godziny 9. rano. Z rybami jest tak, że nie można przewidzieć, jak się zachowają. Nie da rady przewidzieć też, jak zmieni się wiatr wiejący z jeziora do brzegu zatoki. Duże sztuki węgorki, leszczy, okoni i szczupaków, a nieraz sumów, potrafiły przytopić korek pupy i nawet z kilkunastu metrów nie można było jej wypatrzeć na wciąż falującej wodzie. Duże sztuki wyciągały też pupy na otwartą wodę lub wyciągały pupę w trzciny. Pomimo niesamowicie dobrego wzroku i doświadczenia zdarzało się że, pupy nadal pływały po wodzie. I wtedy do czynu przystępowały wędkarze. Nieraz zdarzało się znaleźć takie sztuki ryb, o jakich nie marzyło się w czasie wędkowania. Jedynym warunkiem było po powrocie z wody wrzucenie pupy do budy rybaków. Ryby były znalazcy.

Podwójna masakra

Pewnego wczesnego popołudnia, po drugiej stronie jeziora, na przeciw Oświna, na brzegu głębiny targaliśmy duże ilości mniej więcej 3 kilowatych leszczy, gdy wtem patrzę, że na prawo od nas, na tak zwanej Naszej plaży, gotuje się woda. Wyjaśnię, że Nasza plaża była nasza. To znaczy, że na ogromnej płyciznie z pięknym, piaszczystym dnem, w ciepłe sierpniowe dni lubiliśmy się zatrzymać i wykapać na golasa. Od strony brzegu był kilkusetmetrowy las trzciny, a od strony wody był widok na kilka kilometrów. Płycizna przy trzcinach miała głębokość metra, by po 200 metrach osiągnąć głębokości 1,5 m i skończyć się gwałtownym spadem na głębokość kilkunastu metrów.

Mówię do ojca - coś tam się dzieje. Ojciec błyskawicznie podjął decyzję o podniesieniu kotwic i podpłynięciu w tamtą stronę. Zawołaliśmy do łowiącego nieopodal p. Heńka na swojej Laleczce, aby płynął z nami. Nie zareagował. My podpłynęliśmy w kierunku Naszej plaży i rozpoczęliśmy spinningowanie. Co rzut, to uderzenie. Nie za każdym razem udawało się doholować do łodzi szczupaka, ale zabawa była wyśmienita. Goniący drobnie szczupak powodował, że ta umykała przed nim wachlarzem wyskakując nad powierzchnię wody. Takich wachlarzy były dziesiątki. Nie wiem po jakim czasie wszystko nagle znikło. Jeszcze przez jakiś czas rzucaliśmy błyskiem z nadzieją na więcej. Po podliczeniu okazało się, że w krótkim czasie złapałem 9, a ojciec 11, szczupaków, takich od 1 do 1,8 kg. Gdy było po wszystkim, podpłynął do nas p. Heniek. Zjawisko, jakie obserwowaliśmy, uzmysłowiło nam, że nawet szczupaki potrafią stworzyć ogromne stado, aby wspólnie wygonić z głębiny drobnicę i ją skutecznie zaatakować.

Uparty węgorz

Jest po 9. rano. Przerwywamy spinningowanie i podpływamy w pobliże zatoki, w której godzinie temu rybacy skończyli zbierać pupy. Jeszcze na pełnym jeziorze ojciec wypatrywał, nie wiem jakim cudem, pomalowaną czerwoną farbą pupę. Podpływamy. Ojciec wiośluje, ja mu podpowiadam, którym wiosłem ma robić więcej i na czubie łodzi wychylony szykuję się do wyłowienia pupy. Po chwili mam ją w ręku. Ostrożnie ciągnę, aby wybadać, co na niej jest. Ostrożność wynika stąd, że raz trafił się duży szczupak i gwałtownie ruszył przed siebie, a ja mocno trzymałem stylonowy cienki sznurek pupy, a ten sznurek przeciął mi skórę na ręce. Jest chyba duży węgorz. I tak było. Podpływamy do zatoki. Fala niewielka, więc pup więcej nie ma. Ale to nie koniec. Gdy wiatr wieje do brzegu zatoki, to trzeba jeszcze przejrzeć trzciny przy brzegu. Niesiona z wiatrem pupa wpływa nieraz w trzciny. Tym razem to ja wypatrzyłem pupę. Wpływamy nieznacznie w trzciny i po podebraniu pupy wycofujemy się na otwartą wodę. Niestety haczyk zaczepił się gdzieś na dnie. Ojciec każe mi naprężyć sznurek i szarpać go palcem jak strunę w gitarze. Po krótkim czasie sznurek się luzuje i przesuwa w lewo. Oho, coś jest. Po chwili mamy już drugiego, trochę mniejszego węgorka. WP

Wycieczka do Brzeźniaka



W dniach 11-12 maja br. odbyła się wycieczka uczniów z koła przyrodniczego Szkoły Podstawowej w Runowie Pomorskim do Brzeźniaka.

W wyjeździe udział wzięło 9 uczniów pod opieką Józefa i Anny Drozdowskich. Po przyjeździe na miejsce grupa została miło przyjęta przez gospodarzy, czyli państwa Ewy i Włodzimierza Siudzińskich. Goście zostali zakwaterowani.

Po krótkim odpoczynku grupa wybrała się na zwiedzanie okolic Brzeźniaka. Odwiedziła okolice jeziora oraz rzekę Brzeźnicką Węgorz i budynek po byłym młynie. W drodze powrotnej uczniowie udali się na plac zabaw.

Po powrocie do miejsca zakwaterowania przyjęto gości kolacją, czyli pieczeniem kielbasek na ognisku.

Następnego dnia rano, po śniadaniu, grupa miała okazję łowić ryby i wzięła udział w zabawach sportowych, grając w ping-ponga,

gry planszowe i rzucając lotkami do celu. Około południa uczniowie wzięli udział w kulinarnych zajęciach praktycznych. Dzieci pod okiem gospodarzy i swoich opiekunów pomagały w przygotowaniu pizzy, przy zastosowaniu specjalnego pieca ulokowanego w chacie syberyjskiej. W tym czasie do państwa Siudzińskich przyjechała rowerowa grupa uczniów ze szkoły w Radowie Małym. Była to okazja do nawiązania nowych znajomości. Także do zaprzyjaźnienia się dzieci z trójką psów, które w nocy spełniały rolę stróżów.

Uczniowie pragną bardzo serdecznie podziękować państwu Siudzińskim za możliwość bezpłatnego pobytu, wyżywienia i gościnności, rodzicom za dowóz i odbiór, a państwu Drozdowskim za opiekę.

Serdecznie dziękują: Milena Tabor, Anna Hajkiewicz, Gabriela Wiśniewska, Magdalena Rzepka, Kamila Krzyżaniak, Natalia Malinowska, Damian Jasek, Damian Tabor, Tomasz Kobialka.



998 STRAŻ W AKCJI

21 maja o godz. 13.00 w Łobzie pożarnicy zdemonstrowali blachę z wieży kościoła zagrażającą bezpieczeństwu.

W akcji uczestniczyło siedmiu strażaków, którzy na miejsce akcji przybyli dwoma samochodami pożarniczymi, w tym samochodem

specjalnym pożarniczym SHD 25.

26 maja około godz. 14.30 strażacy zostali wezwani do usunięcia konara zwisającego nad drogą i zagrażającego bezpieczeństwu użytkownikom. W akcji uczestniczyli pożarnicy z JRG Łobez oraz OSP Resko.

 Liga piłkarska

Wyniki i tabele

IV liga zachodniopomorska

29 kolejka z soboty

Ina Goleniów - Gryf Kamień Pomorski 2:2, Hutnik Szczecin - Sława Sławno 1:0, Victoria Przeclaw - Sarmata Dobra 2:4, Rega Trzebiatów - Astra Ustronie Morskie 0:1, Leśnik Rossa Manowo - Pogoń II Szczecin 0:1, Energetyk Gryfino - Orzeł Wałcz 2:0, Stal Szczecin - Kluczewia Stargard 1:2, Vineta Wolin - Lech Czaplinek 1:0.

Ostatnia 30 kolejka ze środy

Sarmata Dobra - Hutnik Szczecin 2:1, Gryf Kamień Pomorski - Vineta Wolin 1:1, Lech Czaplinek - Stal Szczecin 1:2, Kluczewia Stargard - Energetyk Gryfino 0:1, Orzeł Wałcz - Leśnik Rossa Manowo 4:0, Pogoń II Szczecin - Rega Trzebiatów 17:0, Astra Ustronie Morskie - Victoria Przeclaw 3:0, Sława Sławno - Ina Goleniów 1:0.

1. Energetyk Gryfino	67 79:28
2. Pogoń II Szczecin	65 103:30
3. Gryf Kamień Pom.	56 58:39
4. Vineta Wolin	54 53:34
5. Leśnik/Rossa Manowo	53 64:37
6. Stal Szczecin	50 56:39
7. Kluczewia Stargard	47 44:42
8. Astra Ustronie M.	41 40:41
9. Ina Goleniów	40 47:53
10. Sarmata Dobra	40 55:56
11. Orzeł Wałcz	39 43:49
12. Hutnik Szczecin	33 46:55
13. Sława Sławno	33 28:56
14. Lech Czaplinek	27 24:53
15. Victoria Przeclaw	22 26:62
16. Rega Trzebiatów	8 19:111

Liga Okręgowa Szczecińska

29 kolejka 26.05.12 sobota

Zorza Dobrzany - Ehrle Dobra Szczecińska 1:2, Polonia Płoty - Świt Szczecin 2:3, Piast Chociwel - Światowid Łobez 1:0, Stal Lipiany - Sokół Pyrzyce 0:1, Sep Brzesko - Odrzanka Radziszewo 2:0, Odra Chojna - Unia Dolice 2:2, Arkonia Szczecin - Kłos Pełczyce 3:0, Masovia Maszewo - Morzycko Moryń 3:1.

1. Arkonia Szczecin	59 62:22
2. Kłos Pełczyce	57 52:32
3. Unia Dolice	54 62:32
4. Świt Skolwin	54 59:38
5. Odra Chojna	48 64:49
6. Morzycko Moryń	46 52:48
7. Zorza Dobrzany	44 54:39
8. Stal Lipiany	41 52:46
9. Piast Chociwel	37 31:36
10. Ehrle Dobra Szcz.	37 46:56
11. Polonia Płoty	36 47:60
12. Odrzanka Radz.	34 48:58
13. Masovia Maszewo	31 43:58
14. Światowid Łobez	30 35:56
15. Sokół Pyrzyce	24 32:73
16. Sep Brzesko	24 36:72

Regionalna Klasa Okręgowa - gr. Szczecin Płn.

29 kolejka z niedzieli

Promień Mosty - Chemik II Police 6:3, Flota II Świnoujście - Sparta Węgorzyno 1:1, GKS Mierzyn - Pomorzanie Nowogard 4:2, Jeziorak Szczecin - Wielgovia Szczecin 13:0, Sparta Gryfice - Błękitni II Stargard 1:5, Ina Ińsko - Kasta Szczecin 3:0, Orzeł Łoźnica - Wicher Brojce 2:4, Wybrzeże Rewalskie Rewal - Iskra Golczewo 3:3.

1. Ina Ińsko	62 55:30
2. Pomorzanie Now.	61 64:29
3. GKS Mierzyn	61 93:41
4. Jeziorak Szczecin	56 78:50
5. Wybrzeże Rewalskie	54 83:50
6. Iskra Golczewo	45 68:54
7. Błękitni II Stargard	41 77:57
8. Promień Mosty	41 75:66
9. Chemik II Police	41 69:61
10. Flota II Świn.	39 86:72
11. Sparta Węgorzyno	37 54:51
12. Wicher Brojce	34 46:70
13. Kasta Szczecin	29 32:56
14. Sparta Gryfice	22 39:96
15. Orzeł Łoźnica	22 30:69
15. Wielgovia Szczecin	17 32:129

A klasa Szczecin gr. 1

21 kolejka z niedzieli

Bałtyk Międzywodzie - Bizon Cerkwica 5:2, Korona Stuchowo - Jantar Dziwnów 1:2, Fala Międzyzdroje - OKS Euroinsbud Goleniów 2:0, Orzeł Prusinowo - Sowianka Sowno 4:2, Pomorzanie Przybiernów - Błękitni Trzygłów 3:0, Bałtyk Gostyń - Mewa Resko 2:4.

1. Pomorzanie Przyb.	58 111:10
2. Fala Międzyzdroje	47 51:24
3. Korona Stuchowo	45 63:35
4. Jantar Dziwnów	40 42:33
5. Błękitni Trzygłów	34 43:38
6. Mewa Resko	31 59:37
7. Bizon Cerkwica	30 44:46
8. Sowianka Sowno	30 45:45
9. OKS Euroinsbud G.	15 25:58
10. Bałtyk Gostyń	14 29:62
11. Orzeł Prusinowo	11 27:74
12. Bałtyk	10 26:103

A klasa Szczecin gr. 2

21 kolejka z niedzieli

Radowia Radowo Małe - Pomorzanie Krąpiel 5:1, Rolpol Chlebowo - Dąbrowia Stara Dąbrowa 2:3, Unia Stargard - Dąb Dębice 3:1, Olimpia Nowogard - Zorza Tychowo 1:3, WODR Barzkowice - Zenit Koszewo 13:1, Orkan Dalewo - Orzeł Grzędzice 3:0.

1. Radowia Radowo M.	54 82:23
-----------------------------	-----------------

Skuteczny finisz Sarmaty

Trzecim kolejnym zwycięstwem 4:2 w Przeclawiu, ze zdegradowaną już do klasy okręgowej Victorią, piłkarze Sarmaty Dobra zakończyli sezon 2011/2012 rozgrywek o mistrzostwo IV ligi.

Ichociaż końcowe miejsce w ligowej tabeli jest nieco niższe, niż poprzednich sezonach, to postawę drużyny za całość sezonu należy ocenić pozytywnie. Latem ubiegłego roku z przyczyn osobistych z pracy z drużyną Sarmaty zrezygnował jej wieloletni trener Tomasz Surma, współtwórcą jej sportowych sukcesów. Jego następcą, duetowi trenerskiemu Damian Padziński i Jarosław Jaszczuk, nie udało się w okresie jesiennym ustabilizować gry zespołu, szczególnie w grze obronnej, co spowodowało, że jesienią Sarmaty zanotował 5 zwycięstw, 3 remisy i poniósł 7 porażek, mając niekorzystny bilans bramkowy 23:36. Całkiem odmienna sytuacja nastąpiła w rundzie wiosennej, gdy po solidnej pracy wykonanej w zimowym okresie przygotowawczym, zarówno przez duet trenerski Padziński - Jaszczuk, jak i samych piłkarzy, Sarmata odniósł 5 zwycięstw, zanotował 7 remisów i tylko 3 razy został minimalnie pokonany, przy dodatnim bilansie bramkowym 32:20. Solidna gra, jaką zespół zaprezentował w grze obronnej, sprawiła, że Sarmata nie przegrał wiosną ani jednego meczu z zespołami ścisłej czołówki tabeli, a wiosenny bilans jest najlepszy w historii jego występów IV ligowych. Do historii Sarmaty przejdzie jej mecz w Dobrej z Pogonią II Szczecin, gdy na boisko w Dobrej wybiegła „11” Pogoni II mająca 8 zawodników z I ligowego składu, w tym 5 obcokrajowców. I właśnie w tym meczu, po bramce strzelonej przez Wojciecha Guźniczaka, Sarmata długo prowadziła mając jeszcze szansę na podwyższenie wyniku, lecz nieskuteczność gospodarzy sprawiła, że to goście, po strzale Japończyka Yoki Kumada, w końcówce meczu wyrównali. I to właśnie ta nieskuteczność zawodników Sarmaty w innych meczach spowodowała, że zespół niejednokrotnie posiadając przewagę w polu nie potrafił udokumentować tego strzeleniem zwycięskiej bramki. Naprawa tego elementu będzie głównym zadaniem trenerów Sarmaty w przygotowaniach do następnego sezonu.

Skład Sarmaty w sezonie 2011/2012: Grzegorz Buczma, Tomasz Dżegan, Rafał Barden, Kamil Pacelt, Wojciech Dorsz, Maciej Garliński, Arkadiusz Pawłowski, Damian Padziński, Damian Dzierbicki, Emilian Kamiński, Mateusz Dzierbicki, Krzysztof Szakup, Wojciech Bonifrowski, Piotr Grochulski, Wojciech Guź-

niczak, Zdzisław Szwańder, Radosław Cytowicz, Seweryn Wrzesień oraz tylko jesienią: Paweł Załęcki, Maciej Gołdyn, Łukasz Olechnowicz, Marcin Libiszewski, Marek Gudęłajski, Marcin Miklas i tylko wiosną: Piotr Kłęczar, Marek Rybczyński.

Strzelcy bramek dla Sarmaty w sezonie 2011/2012: Wojciech Guźniczak i Damian Padziński po 9, Piotr Grochulski 7, Wojciech Bonifrowski, Zdzisław Szwańder i Maciej Gołdyn po 6, Radosław Cytowicz, Emilian Kamiński i Krzysztof Szakup po 3, Piotr Kłęczar 2, Wojciech Dorsz 1.

23.05.2012 r. Sarmata Dobra - Hutnik Szczecin 2:1 (2:0)

Strzelcy bramek dla Sarmaty: P. Grochulski k. (34'), K. Szakup (41'); dla Hutnika: W. Horba (84').

Sarmata Dobra: Grzegorz Buczma, Piotr Grochulski, Damian Dzierbicki, Wojciech Dorsz, Mateusz Dzierbicki (81' Arkadiusz Pawłowski), Wojciech Bonifrowski (63' Zdzisław Szwańder), Piotr Kłęczar, Wojciech Guźniczak, Emilian Kamiński, Damian Padziński, Krzysztof Szakup (90' Kamil Pacelt) oraz pozostali rezerwowi: Tomasz Dżegan, Rafał Barden, Marek Rybczyński.

Hutnik Szczecin: Maciej Cichosz, Andrzej Tychowski, Michał Niedźwiecki, Radosław Marcyniuk (60' Wojciech Horba), Arkadiusz Jarymowicz (60' Rafał Mendyk), Marcin Gniotek, Mateusz Janiak (70' Paweł Wojtalak), Damian Grzywacz, Patryk Drodz, Adrian Turliniński, Rafał Kozłowski oraz pozostali rezerwowi: Jakub Pokrywczyński, Radosław Swędra.

26.05.2012 r. Victoria Przeclaw - Sarmata Dobra 2:4 (0:3)

Strzelcy bramek dla Victorii: P. Juszczyk k. (49'), G. Harbanowicz (70'), dla Sarmaty: D. Padziński 3 (5', 21' i 86'), K. Szakup (44').

Czerwona kartka Damian Dzierbicki (Sarmata) 49', zagranie piłki ręką na linii bramkowej.

Victoria Przeclaw: Grzegorz Kucharczyk (46' Jakub Kosiorek), Grzegorz Harbanowicz, Wojciech Wójtowicz, Mateusz Szymański (76' Michał Kozłowski), Patryk Koziołek (41' Artur Kołcz), Mateusz Jeziorek, Damian Adamczuk, Karol Kucharewicz, Tomasz Smokowski, Mateusz Denys (46' Kamil Świstelnicki), Paweł Juszczyk.

Sarmata Dobra: Tomasz Dżegan, Kamil Pacelt, Piotr Grochulski, Damian Dzierbicki, Wojciech Dorsz (56' Mateusz Dzierbicki), Wojciech Bonifrowski, Zdzisław Szwańder, Piotr Kłęczar, Wojciech Guźniczak, Damian Padziński, Krzysztof Szakup.

estan

XXVI Biegi Hopfera w Łobzie

10 złotych medali Arbodu



(ŁOBEZ) W Łobzie, na stadionie miejskim, odbyły się 25 maja 2012 r. XXVI Biegi o Memorial Tomasza Hopfera. W zawodach wystartowała 19-osobowa grupa biegaczy reprezentująca UKS Arbod.

W trakcie zawodów rozegrano 14 biegów na dystansach od 500 do 700 metrów. W zawodach wystarto-

wali zawodnicy z Łobza, Węgorzyna, Radowa, Reska, Siedlic, Bełcznej, Łabunia oraz Dobrej. Nasi zawodnicy zdobyli łącznie 13 medali (10 złotych i 3 srebrne). Zwycięzcami biegów w swoich kategoriach zostali: Julita Grenda, Oliwier Kulał, Julia Bakalarczyk, Joanna Jarząbek, Weronika Czyżak, Wiktoria Bakalarczyk, Milena Sadowska, Kinga Borysiak, Małgorzata Ste-

fańska i Ryszard Rzepecki. Medale srebrne zdobyły: Zuzanna Kondratiuk, Justyna Stolarczyk i Patrycja Florczak.

Na szczególną uwagę zasługuje wielki sukces zawodniczek naszego zespołu, które wygrały wszystkie 8 biegów, w których startowały. Gratulacje za bardzo udany występ w Łobzie.

Janusz Łukomski,
prezes UKS Arbod

Wyniki i tabele

2. Olimpia Nowogard	38 56:37
3. Dąbrovia Stara Dąb.	35 37:33
4. Unia Stargard	35 59:46
5. Dąb Dębice	34 52:39
6. Rolpol Chlebowo	31 41:35
7. Orzeł Grzędzice	30 44:39
8. Orkan Dalewo	29 47:49
9. Zorza Tychowo	26 43:40
10. WODR Barzkowice	21 40:39
11. Pomorzanie Krapiel	20 30:45
12. Zenit Koszewo	2 26:132

B klasa Szczecin gr. 1

17 kolejka z niedzieli

Jastrząg Łosońnica - Prawobrzeże Świnoujście 4:1, Huragan Wierzychosław - Zalew Stepnica 2:2, Pionier Żarnowo - Zieloni Wyszobór 6:2, Pomorzanie II Nowogard - Znicz Wysoka Kam. 2:0.

1. Pionier Żarnowo	39 54:24
2. Jastrząg Łosońnica	33 47:20
3. Pomorzanie II Now.	32 40:21
4. Znicz Wysoka Kam.	29 52:27
5. Zalew Stepnica	17 42:41
6. Prawobrzeże Świn.	16 28:41
7. Huragan Wierzych.	13 34:51
8. Gardominka Mech.	11 42:56
9. Zieloni Wyszobór	5 17:75

B klasa Szczecin gr. 2

17 kolejka z niedzieli

Piast Kolin - Orkan II Suchań 1:0, Derby Ulikowo - Kluczewia II Stargard 4:1, Ogniwo Dzwonowo - Iskra Pomień 3:0, Vitkowiec Witkowo - Saturn Szadzko 4:0, Światowid II Łobez - Znicz Sulibórz mecz przelożony.

1. Vitkowiec Witkowo	45 59:15
2. Orkan II Suchań	32 40:24
3. Światowid II Łobez	28 45:33
4. Derby Ulikowo	27 37:33
5. Piast Kolin	25 37:44
6. Iskra Pomień	20 36:44
7. Kluczewia II Stargard	19 32:48
8. Saturn Szadzko	18 34:43
9. Ogniwo Dzwonowo	15 30:45
10. Znicz Sulibórz	10 14:36

I klasa juniorów - gr. 1

Szczecin - 16 kolejka:

17 kolejka z soboty

Vineta Wolin - Światowid Łobez 3:4, Gryf Kamień Pom. - Ina Goleniów 2:5, Polonia Płoty - Sarmata Dobra 7:0, Fala Międzyzdroje - Rega Trzebiatów 1:1.

1. Ina Goleniów	43 78:15
2. Fala Międzyzdroje	36 47:15
3. Polonia Płoty	26 43:30
4. Sparta Gryfice	21 39:38
5. Gryf Kamień Pom.	19 32:54
6. Światowid Łobez	18 34:41
7. Sarmata Dobra	16 29:46
8. Rega Trzebiatów	11 26:61
9. Vineta Wolin	9 26:54

Granie w planie

Liga okręgowa szczecińska

30 kolejka 2 czerwca sobota

17.00 Światowid Łobez - Stal Lipiany
17.00 Sokół Pyrzyce - Masovia Maszewo
17.00 Morzycko Moryń - Arkonia Szczecin
17.00 Kłos Pełczyce - Odra Chojna
17.00 Unia Dolice - Polonia Płoty
17.00 Świt Skolwin - Sęp Brzesko
17.00 Odrzanka Radziszewo - Zorza Dobrzany
17.00 Ehrle Dobra Szczecińska - Piast Chociwel



Klasa okręgowa

30 kolejka 3 czerwca niedziela

17.00 Sparta Węgorzyna - Sparta Gryfice
17.00 Chemik II Police - Wyrzeże Rewalskie Rewal
17.00 Wicher Brojce - GKS Mierzyn
17.00 Iskra Golczewo - Orzeł Łoźnica
17.00 Pomorzanie Nowogard - Ina Insko
17.00 Kasta Szczecin - Flota II Świnoujście
17.00 Błękitni II Stargard - Jeziorak Szczecin
17.00 Viegovia Szczecin - Promień Mosty

Klasa A gr. 1

22 kolejka 3 czerwca niedziela

17.00 Mewa Resko - Pomorzanie Przybiernów
17.00 Błękitni Trzygłów - Orzeł Prusinowo
17.00 Jantar Dziwnów - Bałtyk Międzywodzie
17.00 Bizon Cerkwica - Bałtyk Gostyń
17.00 Sowianka Sowno - Fala Międzyzdroje
17.00 OKS Euroinsbud Goleniów - Korona Stuchowo

Klasa A gr. 2

22 kolejka 3 czerwca niedziela

17.00 Orzeł Grzędzice - Radovia Radowo Małe
17.00 Dąbrovia Stara Dąbrowa - Orkan Dalewo
17.00 Pomorzanie Krapiel - WODR Barzkowice
17.00 Zenit Koszewo - Olimpia Nowogard
17.00 Zorza Tychowo - Unia Stargard
17.00 Dąb Dębice - Rolpol Chlebowo

Klasa B gr. 1

18 kolejka 2 czerwca sobota

16.00 Zieloni Wyszobór - Jastrząg Łosońnica
16.00 Znicz Wysoka Kamieńska - Pionier Żarnowo
16.00 Gardominka Polonia II Mechowo - Pomorzanie II
16.00 Prawobrzeże Świnoujście - Huragan Wierzychosław

Klasa B gr. 2

18 kolejka 3 czerwca niedziela

16.00 Orkan II Suchań - Światowid Łobez
16.00 Znicz Sulibórz - Vitkowiec Witkowo
16.00 Saturn Szadzko - Ogniwo Dzwonowo
16.00 Iskra Pomień - Derby Ulikowo
16.00 Kluczewia II Stargard - Piast Kolin

I klasa juniorów gr. 1

18 kolejka

30.05 Rega Trzebiatów - Polonia Płoty
2.06 Sarmata Dobra - Gryf Kamień Pomorski
2.06 17.00 Sparta Gryfice - Vineta Wolin
3.06 13.00 Światowid Łobez - Fala Międzyzdroje

Gdyby nie ci młodzi, to doświadczeni

12-letnia historia Światowida w pigułce, niestety gorzkiej

ROK 2009

Wiosna. Trener Poniewiera gra zawodnikami: D. Brodowicz, Ł. Brona, M. Mosiądz, W. Popielewski, M. Koba, K. Pawluk, A. Samal, K. Kacprzak, T. Rokosz, G. Kowalewski, K. Iwachniuk, S. Rajca, R. Borejszo.

Światowid na zakończenie sezonu zajmuje 12 miejsce. Radovia spada do A klasy. Sarmata awansuje do IV ligi. Sparta zajmuje miejsce przedostatnie, ale cudem pozostaje w V lidze.

Trenera Mariusza Poniewierę zastępuje Janusz Skrobiński. Światowid zgłasza do rozgrywek w B klasie drugą drużynę. Miało być Dalno, ale wyszło jak zwykle. Tygodnik pisał: Trudno powiedzieć, dlaczego klub wziął na swoje barki dodatkowe obciążenie w sytuacji permanentnego kryzysu. Znalazły się również na to pieniądze. Kolejna dziwna sytuacja, bo nie znalazły się rok temu, gdy juniorzy wywalczyli awans do wyższej ligi, ale z powodu braku finansów nie wystartowali w niej. Wyższa liga juniorów to dużo wyższy poziom sportowy niż klasa B.

Ale to wtedy zapadły ustalenia z burmistrzem, że dołoży 20 tys. na ten pomysł.

Jesień

Artykuł z listopada 2009 r. Łobeski klub piłkarski Światowid od kilku lat zżera kryzys. Dosłownie. Co jakiś czas staje na krawędzi rozpadu. Drużyna gra w lidze, niby jest zarząd, są dotacje dla klubu, ktoś się kręci przy tym wszystkim, ale co jakiś czas kryzys odnawia się i wtedy okazuje się, na jak cienkim lodzie stoi klub. Po każdym kryzysie jest gorzej, bo ubywa ludzi, a nie pojawiają się nowi. Gdy latem wydawało się, że kryzys został zażegnany, niedawno prezes złożył rezygnację, po nim sekretarz, a drużyna przegrała pięć meczów pod rząd. Znowu do klubu zająrało widmo rozpadu. Jak to możliwe w tak zasłużonym klubie? Jak to możliwe w mieście powiatowym? Czy to rzeczywiście koniec?

W ubiegłym sezonie klub zajął w lidze 12 miejsce. Na kilka kolejek przed końcem posadę trenera stracił Mariusz Poniewiera i do końca sezonu zastąpił go ówczesny trener drużyny juniorów Stanisław Przybylak. Później on też złożył rezygnację z prowadzenia drużyny seniorskiej. Zastąpił go Janusz Skrobiński, zmiany nastąpiły na posadach

Mitem są wielkie osiągnięcia wielu działaczy w klubie, gdyż większość zarządów kończyła swoją kadencję przed czasem, składając rezygnację. Kilka razy zdarzyło się, że na walnych nie było quorum i nie było chętnych do zarządu, który wybierano dopiero w drugiej turze. Gdzie wówczas byli ci doświadczeni odpowiedzialni działacze, którzy teraz hurmem szturmują okopy obecnego zarządu?

dach trenerów juniorów i kierowników drużyn. Nie mając silnej pierwszej drużyny, zdecydowano się jednak o powołaniu drugiego zespołu, który rozpoczął grę w klasie B (z trenerem Grzegorzem Urbańskim). To raczej niespotykane w klubach posunięcie, ale namówiono burmistrza na wyasygnowanie dodatkowych pieniędzy i liczono, że ten zespół szybko awansuje do klasy A. Na półmetku nie jest to już jednak takie pewne.

Kłopoty z wynikami przekładały się na rozszady na stanowisku prezesa klubu. Zwoływano walne, ale chętnych nie było. Najpierw podjął się tej funkcji Andrzej Belina, a po jego rezygnacji Stanisław Szarkiewicz. Sekretarzem był Jan Rzeszutek, a zarząd dopełniali skarbnik Eugeniusz Krekora i Andrzej Belina. Do zarządu dołączyli Michał Karłowski i Ryszard Lewiński. Kibice odnotowali na stronie internetowej Światowida: „Obaj panowie weszli do zarządu z nowymi pomysłami i obiecali wydatnie pomóc w działalności klubu - czekamy na efekty”.

Wydawało się, że kryzys został zażegnany i klub spokojnie będzie pisał się w górę tabeli i odnosił sukcesy. Jednak niedawno znowu coś pękło. Niespodziewanie rezygnację złożył prezes Stanisław Szarkiewicz. Nie chciał komentować swojej decyzji. Nieoficjalnie dowiedzieliśmy się, że czarę goryczy przelały porażki zespołu oraz zachowanie kibiców, którzy pijani ubliżali mu w autobusie, gdy wracali wspólnie z meczu w Świnoujściu. Miał pretensje do członków zarządu, że nikt nie stanął w jego obronie. Miał dosyć. Wkrótce po nim rezygnację złożył sekretarz klubu Jan Rzeszutek. Ten określił atmosferę w klubie krótko i dosadnie – jest do du...y. Twierdził, że w klubie pracowały tylko cztery osoby – on, Szarkiewicz Krekora i Belina. Co w takim razie robili nowi członkowie zarządu?

Ma krytyczną opinię o trenerze Skrobińskim i jego kierowniku drużyny Arturze Sadowskim. Uważa, że po pięciu porażkach powinni odejść. - W pięciu przegranych meczach 19:0. – podsumowuje. Ale trener został, on odszedł.

Zespół zajmuje 11 miejsce, z 15 punktami. Nie jest najgorzej, ale niepokój musi budzić seria ostatnich wysokich porażek. Miało być lepiej, a wyraźnie na końcówce jest gorzej. Klub wygrzebał się z długów. Otrzymuje łącznie 120 tys. zł z budżetu gminy, co nie jest małą sumą. Jest sprzęt. Był nawet pomysł, by zatrudnić na pół etatu dyrektora klubu. Jednak wciąż tego wszystkiego nie ma komu posklejać do kupy, poukładać. Czy zwołane walne wyłoni taką osobę? Trudno powiedzieć, chociaż ponoć są jakieś dwie grupy, które ostrzą sobie zęby, by przejąć władzę w klubie. Na razie pełnienie obowiązków przejął Andrzej Belina. Walne zwołano na 11 grudnia.

W tym dniu na zebraniu pojawiło się około 50 osób. W tajnym głosowaniu wybrano zarząd: Janusz Skrobiński – prezes; Marcin Pietrzyk – wiceprezes, Mariusz Gawryluk – skarbnik, Marcin Ościłowski – sekretarz klubu i rzecznik prasowy, Filip Mężyński – członek. Burmistrz Ryszard Sola stwierdził, że dobrze stało się, że w końcu doszło do wyboru nowych władz, bo wcześniej na walne przychodziło kilkanaście osób. Odnosząc się do drugiej drużyny stwierdził, że to prezent dla piłkarzy, którzy chcą grać na boisku w Dalnie, ale od ich sukcesów będzie zależało, jak się to dalej rozwinie.

Po wyborze Skrobińskiego na prezesa, trenerem zostaje Grzegorz Pawlak.

ROK 2010

Światowid zajął w całym sezonie 8 miejsca. Mewa spadła do A klasy. W nowym sezonie, na jesieni,

Łobzianie są już wiceliderami. W zespole pojawiają się Łukasz Petera, Tomasz Skibiński i Michał Niedzwiecki.

Pod koniec listopada ukazuje się wywiad z prezesem Skrobińskim, w którym opowiada o budowaniu nowego klubu; czirliderkach, sekcjach koszykówki i siatkówki, a klub napisał projekt i pozyskał pieniądze unijne i zrobił sporą imprezę w Łobzie. Zrobił to własnymi siłami, licząc na dofinansowanie w przyszłym roku. Niestety, był to rok przedwyborczy. W październiku Ryszard Sola ponownie zostaje burmistrzem.

ROK 2011

Światowid wiosną, w sezonie 2010/11 zajmuje drugie miejsce w tabeli premiowanej awansem do V ligi. W ostatnim, decydującym o awansie meczu, Światowid w Starej Dąbrowie pokonuje Dąbrowię aż 9:0. Awansuje do V ligi, która zmienia nazwę na Ligę Okręgową. Skład z ostatniego meczu: Tchurz (Deuter), Petera, Mosiądz, Popielewski, Kęsy, Sidel, Samal, Ostaszewski, Brona, Niedzwiedzki, Skibiński, Dudek, Mosiądz. Trenerem jest Ryszard Jamroz.

W tym czasie w Dobrej następuje gruntowna wymiana nawierzchni płyty stadionu i jego remont. Firma zrobiła to w dwa miesiące za 423 tys. zł (dofinansowanie 268 tys. zł). Dla porównania malutkie boisko orlik kosztuje 1,3 mln zł.

Z końcem czerwca 2011 r., po 10 latach pracy z zespołem, Tomasz Surma rozstaje się z Sarmatą.

Jesień

Grę w V lidze Światowid rozpoczyna rewelacyjnie; trzy wygrane i miejsce lidera. Później coś się załamuje i następuje seria przegranych. Na koniec rundy jesiennej Światowid zajmuje jednak nie najgorszą 9 pozycję w tabeli.

W tle nabrzmiewa konflikt burmistrza z klubem. Burmistrz domaga się rozliczenia klubu za 2011 rok. Kilka miesięcy trwa przepychanka, kto ma komu dostarczyć rachunki, a kto je przyjąć. Klub nie otrzymuje oficjalnie przyznanych pieniędzy z drugiego konkursu.

W grudniu na słupach ogłoszeniowych w Łobzie pojawiają się słynne klepsydry z napisem: „Z głębokim bólem zawiadamiamy, że dnia 30.11.2011 roku z rąk burmistrza Ryszarda Soli, w wieku 48 lat zmarł MLKS „Światowid” Łobez”.

trenerzy i działacze zrobiliby tu I ligę (2)

Filip Mężyński skomentował na stronie internetowej klubu: „Jest w klubie młody zarząd, są fajni zawodnicy, którzy grają za czapkę gruszek albo całkiem za darmo, nie ma długów, nie ma zbyt wielu braków sprzętowych, nie ma pijaństwa i machlojek, jest niezła atmosfera, są jakieś sukcesy, są perspektywy, jest chęć do rozwijania się. Tak nie można! Musi być syf, pałętanie się rok w rok w dolnych rejonach jak najniższych lig, nie ma potrzeby awansów, nie ma potrzeby rozwijania sekcji i powstawania nowych, atmosfera musi być taka, że gówno wariaci musi grać za darmo we własnych butach, a członkowie klubu jeździć w delegacje do Szczecina rozpisane na 350 km, gdy w obie strony jest 200, mają być na każdym meczu najebani jak czołgi, mają wyzywać wszystkich dookoła, mają mieć burdel w papierach, ale kto by tam rozliczał klubik z Akłasy, trener ma być kolegą prezesa, którego gówno obchodzi, ilu zawodników trenuje, mecze można grać w Świątoborcu, kapać nie deptać trawy na stadionie, kapać się w Redze, bo szkoda prądu na grzanie wody w klubie i jeszcze grzyb może zostać lub ciągle „anomalie pogodowe” uniemożliwiają granie. Po co młodzież ma trenować i grać w wyższej lidze, po co dziewczyny mają tańczyć i rozwijać zainteresowania. Najlepszy jest Dom Kultury, w którym nic się nie dzieje, a bycie jego dyrektorem to funkcja chyba dożywotnia, a dyrektora tytułującego się „managerem” nikt z niczego nie rozlicza w taki sposób jak Świątowid. Można tak wymieniać i wymieniać. Burmistrz ma w dupie sport, młodzież, kulturę - najlepiej jakby zaorać i posadzić las, bo na tym to on się może znać jako były leśniczy”. Tak patrzą na te sprawy młodzi ludzie.

W styczniu członkowie byłego zarządu klubu dementują niektóre stwierdzenia w powyższym artykule: „Robiliśmy wszystko, co w naszej mocy, wszystko dla dobra klubu”.

ROK 2012

Burmistrz uważa, że został pomówiony i oddaje sprawę do prokuratury, ale ta nie znajduje sprawców „klepsydry” i umarza postępowanie. Trzech członków Komisji Rewizyjnej składa zawiadomienie do prokuratury o nieprawidłowościach w dokumentacji klubowej. Sprawa jeszcze trwa. Burmistrz powołuje audytora, które bada dokumenty klubu, ale protokół jest raczej żalony dla burmistrza.

Z listu do redakcji Kazimierza Czmieliewskiego wychyciłem taki opis: „Otóż w skrócie wróć do początków konfliktu. Do połowy czerwca ubiegłego roku pan Burmistrz systematycznie, prawie co tydzień, spotykał się z członkami zarządu „Świątowida” i ustalali, czy to pieniądze na ochronę, czy na czirliderki – tańczące dziewczęta. Sytuacja diametralnie zmieniła się po spotkaniu części radnych i burmistrzów z wykonawcą prac adaptacyjnych na stadionach z Niemiec”.

Wychyciłem to, gdyż jest to chyba jedyna próba opisu przyczyn konfliktu, niezrozumiałego dla stronnych osób. Co wtedy się stało, po tym spotkaniu? Czy to wtedy załamały się wszelkie nadzieje na obiecywany od lat przez burmistrza remont stadionu? Nie wiadomo. Wiadomo, że konflikt rozgorzał. Resztę już państwo znacie.

Młody zarząd zwołał walne jeszcze w 2011 r., na którym wykreślił członków nie płacących składek, zmienił statut i od tamtej pory, by zostać członkiem klubu, kandydata musi rekomendować dwóch członków i zatwierdzić zarząd. To spowodowało wykluczenie byłych działaczy, którzy ruszyli z rokoszem, by „odbić” klub z rąk „młodziaków”, ale okazało się to niemożliwe. W ogłoszonym konkursie na dotację na 2012 rok komisja dopatruje się braków i burmistrz unieważnia konkurs. Tym samym klub rozpoczyna rundę wiosenną bez pieniędzy, chyba jako jedyny taki w Polsce. Jednak rozgrywa rundę, zbierając prywatne datki. Do końca całego sezonu został jeden mecz. Świątowid, nawet jeżeli wygra ten ostatni mecz, zajmie 13 miejsce. Zazwyczaj spadały dwie ostatnie drużyny, ale teraz najprawdopodobniej spadną cztery. To oznacza degradację klubu do okręgówki. To jeszcze nie tragedia, można grać w okręgówce, ale jak długo w lidze można grać bez pieniędzy? Oto jest pytanie.

WNIOSEK Z 12 LAT, czyli historia mitów

Oczywiście prowokująco postawiłem w tytule tezę, że „Gdyby nie ci młodzi, to doświadczeni trenerzy i działacze zrobiliby tu I ligę”. Ta teza opisuje, nie wypowiedziane głośno, tło konfliktu między starymi a młodymi działaczami w klubie. Zarząd złożony z młodych ludzi działa źle, więc my, starzy i zasłużeni, grający kiedyś, ho ho, w trzeciej lidze, musimy uratować klub przed nimi, przejąć go, bo go zniszczą.

Najpierw zrobili spotkanie z burmistrzem i wprost wyrazili takie zamiary, opłacając wcześniej składki członkowskie na konto, a później, sporą grupą, pojawili się na krótkim walnym Świątowida, mając podobne zamiary.

Zrobiłem ten wielki skrót z 12-letniej historii Świątowida, by pokazać, że wielu z działaczy starszego i średniego pokolenia żyje mitem, właśnie takim, że gdyby tylko oni przejęli władzę, to... Zrobiłem to po to, by umożliwić przeprowadzenie jakiejś refleksji nad tym mitem i po wyciągnięciu wniosków umożliwić poszukiwanie dróg naprawy tej całej sytuacji. Bez przyjrzenia się sobie nie zrobimy. Wielu zachowuje się jak typowi alkoholicy – nigdy w życiu nie przyznają się, że są już uzależnieni i potrzebują pomocy. Otóż wielu działaczy jest tak uzależniona od tego mitu własnej wielkości, że nie są w stanie dojrzeć przyczyn problemów klubu. Na fałszywe przyczyny będą fałszywe recepty i następne niepowodzenia.

Podejrzmy do sprawy klasycznie: teza, analiza, synteza.

Teza oparta na powyższych faktach - Klub przez 12 lat nigdy nie funkcjonował dobrze. Pytanie – dlaczego. Trzeba przeprowadzić analizę w poszukiwaniu błędów.

Analiza. Przez 12 lat zmieniło się około 15 trenerów. Trenowali chyba wszyscy spośród działaczy, po kilka razy, którzy mogli i mieli uprawnienia. Każdy więc miał szansę, by pokazać, jakim jest wielkim trenerem. Co pokazali? Trzeba uderzyć się w pierś, że niewiele. To co, teraz przyjdą i pokażą?

Może i niektórzy by pokazali, gdyby mieli więcej czasu i dano im szansę. Kolejną więc przyczyną jest zbyt częsta zmiana trenerów. Dla porównania – Sarmatę, który jest w IV lidze, do sukcesów doprowadził Tomasz Surma, pracując z zespołem 10 lat!!! Wniosek – nie można zmieniać trenerów jak rękawiczki. To niczemu nie służy.

Zmienia trenerów każdorazowo zarząd. Skąd tak częste zmiany? Moim zdaniem z wybujałych ambicji i strachu przed oceną. Kilka porażek i zmienia się trenera. Motywem nie bez znaczenia jest również interes kilku trenerów, którzy szukają sposobu na dorobienie do pensji. Jednak silny zarząd nie powinien ulegać żadnej z tych opcji.

Mitem są wielkie osiągnięcia wielu działaczy w klubie, gdyż jak pokazałem na przykładach, większość zarządów kończyła swoją kadencję przed czasem, składając rezygnację. Kilka razy zdarzyło się, że

na walnych nie było quorum i nie było chętnych do zarządu, który wybierano dopiero w drugiej turze. Gdzie wówczas byli ci doświadczeni odpowiedzialni działacze, którzy teraz hurmem szturmują okopy obecnego zarządu? Trzeba do lamusa odłożyć wspomnienia o działalności z lat 60. i 70., bo była inna rzeczywistość. Dzisiaj trzeba poruszać się w takiej, jaka jest.

By dokonywać zmian, potrzebna jest jakaś wizja dobrze urządzonego klubu. Podam przykład takiego klubu i nic nowego przecież nie stwierdzę. Takim urządzonym klubem jest Sarmata. Wizja urzędzenia sprowadza się do kilku prostych spraw: zasada piramidy treningowej, o której wspominał wyżej Zdzisław Bogdanowicz, czyli wychowankowie. Rzetelna praca od trampkarzy, przez juniorów, po seniorów, co tworzy stabilność piłkarską i umożliwia płynną wymianę pokoleniową. Klub: rzecznik prasowy, spiker, klub kibica, w Dobrej nagrali nawet własny hymn klubowy, a klub zajął pierwsze miejsce w ankiecie Ligowca.pl. Tu widać pracę także poza piłką. Są uroczyste pożegnania seniorów, klubowe bale na zakończenie sezonu. Mają wyremontowany stadion i nowy budynek klubowy. Prawda, że proste.

Pytanie – dlaczego nie ma tego w Łobzie. Przecież każdy z dotychczasowych działaczy mógł taki klub zbudować. Dlaczego w Łobzie nie działa ani jeden element z tej układanki? Chciałbym usłyszeć odpowiedź na ten temat. Trzeba postawić sobie pytanie – co jest, że im się udaje, a nam nie, w czym tkwi przyczyna. W kasie? W strukturze, w zarządzaniu? A może w nas, naszych charakterach, ambicjach, pazerności, mitomanii? Każdy element trzeba przejrzeć i się nad nim zastanowić.

Nie wiem, co będzie z młodym zarządem i klubem. Może Świątowid będzie grać w okręgówce, a może zniknie z mapy piłkarskiej, ale nikt, oprócz was, nie chce powrotu do starego modelu. Zrozumiałem to, gdy na ostatnim walnym w gronie „kumpli” pojawił się facet skazany za kradzież i drugi, który niedawno wtoczył się na stadion pijany jak bela z dwoma innymi zalanymi w sztok działaczami. Czas takiego działania minął. Jeżeli sami nie potraficie zrobić porządku, to zробіjcie go za was młodzi. A burmistrza oceną wyborcy. Sport to kształcenie i wychowywanie młodych ludzi, a nie zaspokajanie próżności i chorych ambicji.

Kazimierz Rynkiewicz

**NA SPRZEDAŻ
DOMY JEDNORODZINNE
W ZABUDOWIE SZEREGOWEJ**
w Nowogardzie przy ul. Gen. Bema
PROMOCJA !!! 220 tys. zł + działka
tel. 606 047 132, 608 047 127, 91 462 14 40
e-mail: keramzytsc@wp.pl

HYDRO-GRUNT SP. Z O.O.

OFERUJEMY:

ROBOTY ZIEMNE:

- PRZYŁĄCZA WODNO - KANALIZACYJNE
- WYKOPY (M.IN. POD LAWY FUNDAMENTOWE)
- PRZECISKI (W TYM KIERUNKOWE)
- SZAMBA BEZODPŁYWOWE
- PRZYDOMOWE OCZYSZCZALNIE ŚCIEKÓW

USŁUGI HYDRAULICZNE:

- KOMPLEKSOWE WYKONAWSTWO INSTALACJI SANITARNYCH I CIEPLNYCH
- INSTALACJE SOLARNE
- POMPY CIEPŁA
- ODWIERTY

**KOMPLEKSOWA REALIZACJA USŁUGI
WRĄZ Z NIEZBĘDNĄ DOKUMENTACJĄ!**

TEL. 604 968 276

HYDROGRUNT@GMAIL.COM

Komunie św. w Łobzie

Pierwsza Komunia Św. Karoliny



I Komunia Święta Natalii



1 Kom. Św. Julii



Zdjęcie do Galerii Tygodnika można wykonać
w Foto-Video „Krzyś” w Łobzie, www.fotopyrczak.pl

WIZYTÓWKI

WYDRUKI PRAC DYPLOMOWYCH, BINDOWANIE - TANIO
Łobez ul. Słowackiego 6
tel. 512 138 349